
PODZIMNÍ AUKCE
ČESKÉHO, SLOVENSKÉHO A SVĚTOVÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ



ZOUBEK OLBRAM (1926—2017)
Žena s modrými šaty 
osinkocement, v. 188 cm,
sign. na plintě O. Zoubek;  
ověřeno NF Kmentová Zoubek, 
přiložen certifikát

400.000 Kč



12. 11. 2022 od 16 hodin
v prostorách Galerie Café Louvre, Národní 22, Praha 1

Přístup do sálu od 15 hodin.

QR kód pro přímý vstup  
do online aukce: 

PODZIMNÍ AUKCE
ČESKÉHO, SLOVENSKÉHO A SVĚTOVÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ

Předaukční výstava:

29. 10. — 11. 11. 2022
v prostorách Galerie ART Praha

Staroměstské nám. 548/20, Praha 1
Otevřeno denně 10:00—18:00,  

v den konání aukce 10:00—15:00.
tel.: +420 602 233 723, +420 735 171 323

e-mail: galerie@g-a-p.cz

www.galerie-art-praha.cz

bid.Live



2
AUKČNÍ VYHLÁŠKA, GALERIE ART PRAHA SPOL. S R. O., 

PODZIMNÍ SÁLOVÁ AUKCE, 12 . 11 . 2022
Aukční vyhláška stanovuje pravidla konání a  účasti na níže uvedené veřejné dražbě (dále jen 
„Aukce“) prováděné podle zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, pořádané jako dražebníkem 
společností Galerie ART Praha, spol. s r. o., IČ 48117421, sídlem Bořetická 2668/1, 193 00, Praha 9, Horní 
Počernice (dále jen „Pořadatel“) a je přístupná: v sídle společnosti, v Galerii ART Praha spol. s r. o.,  
Bořetická 2668/1, 193 00, Praha 9 — Horní Počernice, na webových stránkách společnosti  
www.galerie-art-praha.cz, v  aukčním katalogu a  v  den aukce také v  místě jejího konání. Každý 
účastník aukce při registraci vyslovuje souhlas se zněním a porozumění této vyhlášky, zavazuje se 
jejími ustanoveními řídit a dodržovat je.

Aukční vyhláška o konání veřejné dražby dobrovolné 
společné věcí movitých nejvyšší nabídce.

1. Oznámení o konání aukce
Pořadatel Aukce Galerie ART Praha, spol. s  r. o., IČ 48117421, DIČ CZ48117421, sídlem Praha 9 Horní 
Počernice, Bořetická 2668/1, zapsaná v  OR Městského soudu v  Praze, vl. C 16981, oznamuje, že se 
dne 12 . 11 . 2022 od 16:00 hodin, v  Galerii kavárny Louvre, Národní 22, 110 00 Praha 1, bude na 
žádost vlastníků předmětů nabízených v aukci (dále jen „Navrhovatelů“) konat Aukce movitých věcí, 
zejména obrazů, soch a dalších uměleckých děl a předmětů (dále jen „Aukční předměty“).
Místo, způsob, čas a  termín konání aukce byly Pořadatelem upraveny tak, aby zohlednily 
epidemiologickou situaci a splnily legislativní opatření vyhlášené vládou ČR v souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID-19. V souvislosti s těmito opatřeními a v kontextu jejich průběžných změn může 
být tato vyhláška doplněna tak, aby bylo zajištěno plnění zákonných požadavků v den konání aukce. 
2. Aukční předměty 
Aukční předměty jsou označeny, popsány a reprodukovány v katalogu Aukce (dále jen „Katalog“), 
včetně jejich příslušenství, práv a závazků na nich váznoucích a s nimi spojených, včetně popisu 
jejich stavu, vad a vyvolávací ceny. 
Účastníci Aukce mají možnost si Aukční předměty fyzicky prohlédnout a  seznámit se s  nimi na 
Předaukční výstavě konané v prostorách Galerie Art Praha, Praha 1, Staroměstské náměstí 20, 
denně od 29. 10. do 11. 11. 2022, od 10.00 do 18.00 hodin, v den konání aukce pak od 10.00 do 15.00 
hodin. Aukční předměty budou draženy v pořadí, jak jsou uvedeny v Katalogu a jsou nabízeny ve 
stavu, který je popsán v katalogu, nebo na popisce u díla, která upozorňuje na změnu, expertizu, 
vadu či později zjištěnou skutečnost.
Zájemci se mohou dále seznámit s  nabízenými Aukčními předměty prostřednictvím webových 
stránek Pořadatele www.galerie-art-praha.cz . 
3. Dvoukolový systém Aukce
Pořadatel Aukce rozhodl, že Aukce proběhne dvoukolovým systémem, kdy:
PRVNÍ KOLO: proběhne formou elektronické on-line aukce, registrovaní účastníci budou moci 
činit příhozy, zadávat limity či se registrovat k  dražbě po telefonu v  sálové aukci. První kolo 
bude probíhat od zveřejnění on-line aukčního katalogu na webových stránkách Pořadatele  
www.galerie-art-praha.cz do 12:00 12. 11. 2022 a současně na stránkách on-line aukčního serveru 
www.livebid.cz/auction/gap_listopad2022. Dosažené ceny a  limity z  prvního kola aukce budou 
přeneseny do druhého sálového kola Aukce. 
DRUHÉ KOLO: 	proběhne formou sálové aukce, která bude živě přenášena prostřednictvím 
internetu na adrese live.g-a-p.cz, položky v  sálové aukci budou draženy od cen dosažených 
v prvním kole. Činit příhozy bude možné prostřednictvím telefonu, on-line prostřednictvím serveru 
a současně na stránkách on-line aukčního serveru www.livebid.cz/auction/gap_listopad2022 
či prostřednictvím písemného limitu. V  případě, že nebude v  druhém kole aukce učiněn příhoz, 
stává se vydražitelem položky vítězný dražitel z prvního kola. Aukce bude probíhat s ohledem na 
splnění podmínek vládních opatření v souvislosti s onemocněním COVID-19 platných v den konání 
Aukce.
4. Průběh sálové Aukce
Položky v sálové aukci jsou draženy od cen dosažených v prvním kole. 
Licitátor či Pořadatelem pověřená osoba seznámí účastníky Aukce s pořadovým číslem draženého 
Aukčního předmětu z Katalogu, jeho stručným popisem a nejnižším podáním (dále jen “Vyvolávací 



3
cenou”). Po seznámení přistupuje licitátor k vlastní dražbě Aukčního předmětu. Paralelně s  tímto 
jsou tyto informace spolu s fotografií právě draženého Aukčního předmětu včetně ceny a příhozů 
promítány v aukčním sále a živě přenášené prostřednictvím internetu. 
Aukce se mohou účastnit tj. činit příhozy u Pořadatele registrovaní zájemci — účastníci dražby (dále 
jen „Dražitelé“): 
— fyzicky přítomni v aukční síni sami činí příhozy viditelným zvednutím aukčního čísla, které obdrží 
při registraci, nebo 
— Dražitelé, kteří prostřednictvím Plné moci pověřili Pořadatele k účasti na aukci v nepřítomnosti 
formou dražby po telefonu, zadáním pevného limitu (písemně či on-line) či
— on-line Dražitelé, kteří provádí své příhozy živě prostřednictvím internetu. 
Aukce Aukčního předmětu trvá tak dlouho, jak Zájemci činí příhozy. Zájemce, který nabídne nejvyšší 
nabídku (dále jen „Příklepová cena“) se stává po udělení příklepu licitátorem Vydražitelem daného 
Aukčního předmětu se svými právy a povinnostmi z toho plynoucími.
V případě, že v Druhém kole nikdo z Dražitelů neučiní příhoz, stává se Vydražitelem daného Aukčního 
předmětu se svými právy a povinnostmi z toho plynoucími Dražitel, který učinil nejvyšší podání v 
Prvním kole. 
Navrhovatel má právo stanovit nejnižší Příklepovou cenu Aukčního předmětu tzv. Limit majitele 
(dále jen “Reservu”). V případě, že v průběhu dražby cena Aukčního předmětu nedosáhne Reservy, 
zůstává věc neprodána. 
Dražitelé v aukčním sále jsou v průběhu dražby Aukčního předmětu o skutečnosti, že je u daného 
Aukčního předmětu stanovena platná Reserva informováni viditelným „R”, které je promítáno spolu 
s informacemi o Aukčním předmětu. V momentu, kdy je Reserva překonána, viditelné „R” zmizí. 
Příhozy určuje licitátor takto:
	         500 Kč 	 při okamžité ceně do 	 5 000 Kč
	       1 000 Kč 	 při okamžité ceně od		 5 000 do 49 999 Kč
	      2 000 Kč 	 při okamžité ceně od		 50 000 do 69 999 Kč
	      5 000 Kč 	 při okamžité ceně od		 70 000 do 99 999 Kč
	     10 000 Kč 	 při okamžité ceně od		 100 000 do 299 999 Kč
	    20 000 Kč 	 při okamžité ceně od		 300 000 do 749 999 Kč
	    50 000 Kč 	 při okamžité ceně od	 	 750 000 do 1 499 999 Kč
	   100 000 Kč 	 při okamžité ceně od		 1 500 000 do 4 999 999 Kč
	  200 000 Kč 	 při okamžité ceně nad 	 5 000 000 Kč
Úpravy příhozů i pořadí příhozů dle aktuální situace může činit pouze licitátor. 
Účastníkem aukce nesmí být osoba, která:
— způsobila zmaření některé dřívější Aukce pořadatele tj. osoba, která nezaplatila v aukci nabytý 
Aukční předmět, nebo
— se dříve pokusila Aukci pořadatele narušit, či ji dokonce narušila chováním odporujícím dobrým 
mravům a zákonům České republiky, nebo
— poškodila či se pokusila poškodit dobré jméno Pořadatele a jeho pověst.
Pořadatel má právo odepřít vstup na aukci či odepřít účast (fyzicky, po telefonu či internetu) a vyvést 
podnapilé či hlučné osoby nebo kohokoli, kdo by mohl narušit či naruší klidný průběh aukce, a to 
bez udání důvodu. Účastníci aukce a všichni přítomní na aukci jsou povinni v průběhu jejího konání 
nerušit průběh aukce chováním odporujícím dobrým mravům a zákonům České republiky, nebo 
budou vyvedeni pořadateli.
4. Způsoby účasti na aukci v nepřítomnosti:
4.1	 Aukce na limit, tj. aukce v  nepřítomnosti s  určením částky, do které zájemce pověřuje 
Pořadatele, aby dražil ve prospěch Dražitele. Při aukci na limit Zájemce zadá limit v  průběhu 
prvního on-line kola či vystaví Plnou moc Pořadateli na limit tj. nejvyšší možnou příklepovou cenu za 
jednotlivé Aukční předměty, do které je Pořadatel nebo jím pověřená osoba zplnomocněna v aukci 
přihazovat a pokusit se pro Dražitele takto dotyčné dílo získat. 
4.2 	 Aukce po telefonu, tj. aukce v nepřítomnosti Dražitele, který „živě“ prostřednictvím telefonic-
kého spojení uděluje Pořadateli aukční instrukce. Pro Aukci po telefonu Dražitel vystaví a podepíše 



4
Plnou moc Pořadateli k zastoupení k aukci po telefonu, s uvedením svého telefonního čísla, na kte-
rém bude Dražitel v průběhu aukce dosažitelný, určením Aukčního předmětu (uvedením katalo-
gového čísla, autora a názvu), pro která zplnomocňuje Pořadatele k účasti na aukci. Je povinností 
a zodpovědností Dražitele být v době aukce dostupný na uvedeném telefonním čísle a prostřed-
nictvím telefonu udělovat Pořadateli či jím pověřené osobě jasné, srozumitelné a závazné pokyny 
k postupu v rámci aukce, tj. zejména, nikoli však výlučně: bezprostředně reagovat na pohyb ceny 
díla, činit příhozy či svou účast ukončit. Pořadatel v den aukce provede ověření správnosti a do-
stupnosti telefonního čísla kontrolním hovorem. Pro případ, že se Pořadateli nebo jím pověřené 
osobě nepodaří těsně před aukcí telefonicky spojit s Dražitelem, tj. Dražitel nebere telefon, telefon 
je nedostupný nebo z jiných technických důvodů se nepodaří navázat telefonické spojení, je pořa-
datel zplnomocněn bez dalšího souhlasu Dražitele k přihazování do výše vyvolávací ceny zvýšené 
o 20%, nebo do limitu uvedeném na Plné moci Dražitele a touto formou se pokusit předmět aukce 
pro Dražitele získat. Telefonní hovor Pořadatele či jím pověřené osoby s Dražitelem v průběhu aukce 
je nahráván s čímž Dražitel vyjadřuje souhlas.
4.3 	 Aukce po internetu, tj. aukce v  nepřítomnosti Dražitele, který „živě” prostřednictvím 
internetového spojení uděluje Pořadateli či jím pověřené osobě aukční instrukce. Pro aukci po 
internetu se dražitel aukčního předmětu registruje na portálu www.livebid.cz/auction/gap_
listopad2022, jejichž prostřednictvím následně činí své příhozy.
4.4 	 Formulář plné moci je ke stažení na www.galerie-art-praha.cz. Příjem plných mocí pro aukci 
je ukončen dne 12. 11. 2022 ve 13 hodin. Pořadatel nezaručuje zpracování plných mocí přijatých po 
tomto čase. 
5. Příklepová cena
5.1 	 Cena dosažená vydražením (dále jen „Příklepová cena“) je v aukci nejvyšší nabídnutá cena, 
za kterou dochází za stanovených podmínek k přechodu vlastnického práva Aukčního předmětu. 
Zájemce, který tuto cenu nabídl, se stává Vydražitelem Aukčního předmětu se všemi právy 
a povinnostmi z toho plynoucími.
5.2 	 Pořadateli aukce náleží odměna (dále jen “Aukční provize”) ve výši 22 % z Příklepové ceny, 
která je splatná Vydražitelem spolu s Příklepovou cenou. Aukční provize zahrnuje DPH 21 %.
6. Platební podmínky
6.1 	 Příklepovou cenu nelze dodatečně snížit ani o ní smlouvat.
6.2 	 Při nejbližší pauze či bezprostředně po skončení Aukce je Vydražitel povinen stvrdit Pořadateli 
svým podpisem v Protokolu o provedené dražbě – faktuře, že za vydražená díla nabídl Příklepovou 
cenu, přijal práva o povinnosti z  toho plynoucí a  zavázal se uhradit Pořadateli Příklepovou cenu 
zvýšenou o Aukční provizi (dále jen “Částka k úhradě”).
6.3 	 Částka k úhradě je splatná při nejbližší pauze či bezprostředně po skončení aukce v hotovosti, 
kartou či jiným způsobem po dohodě s Pořadatelem. V případě, že Částka k úhradě převyšuje částku 
200.000 Kč, je Vydražitel povinen složit zálohu v minimální výši 10 % z Částky k úhradě, uznat svůj dluh 
a provést jeho úhradu dle instrukcí Pořadatele do 14 dnů po skončení aukce. Změna platebních 
podmínek je možná výhradně na základě písemné dohody Pořadatele a Vydražitele.
6.4 	 Vydražitelé, kteří se účastnili aukce v  nepřítomnosti jsou o  vydražení jimi dražených děl 
informování e-mailem nejpozději do dvou pracovních dnů po skončení aukce, kdy jim jsou 
zároveň zaslány podklady k provedení úhrady, lhůta na provedení úhrady je stanovena na 14 dnů  
od skončení aukce.
6.5 	 K přechodu vlastnických práv na Vydražitele dochází okamžikem udělení příklepu a úplným 
zaplacením Částky k úhradě. 
6.6 	 V  případě, že prodlení úhrady Vydražitele přesáhne 30 dnů, má se za to, že Vydražitel 
(dále jen „Zmařitel“) od učiněné nabídky odstoupil a  Pořadatel má v  tomto případě právo po 
Zmařiteli požadovat náhradu veškeré škody vzniklé zmařením dražby daného Aukčního předmětu 
a  to minimálně ve výši součtu odpovídající Aukční provize z  Příklepové ceny zmařeného díla, 
odpovídajících nákladů na přípravu dražby zmařeného díla a  náhradu škody způsobené 
poškozením dobrého jména Pořadatele.
6.7 	 Neuhrazené Aukční předměty je možné dražit opakovaně v následující aukci. 
6.8 	 Veškeré náklady spojené s předáním a převzetím Aukčního předmětu nese Vydražitel.



5
6.9 	 Nebezpečí škody na Aukčním předmětu přechází z Navrhovatele (původního majitele) na 
Vydražitele momentem předání Aukčního předmětu Vydražiteli. Dostane-li se ovšem Vydražitel 
do prodlení s převzetím předmětu aukce o více jak 14 dní, přechází nebezpečí škody na Aukčním 
předmětu na Vydražitele a  Pořadatel aukce má právo za díla uskladněné déle jak 14 dnů 
po skončení aukce účtovat Vydražiteli skladné ve výši 0,1 % Příklepové ceny díla denně.
7. Převzetí vydražených Aukčních předmětů
Vydražitel má právo převzít vydražený Aukční předmět až po úplném zaplacení Částky k úhradě. 
Vydražené Aukční předměty je možno převzít nejdříve v  úterý 15. 11. 2022 v  dopředu smluveném 
čase s Pořadatelem. Všechna vydražená díla budou k vyzvednutí v prostorách Galerie ART Praha, 
Staroměstské nám. 20, Praha 1 nebo po dohodě v prostorách sídla společnosti, Bořetická 2668/1, 
Praha 9. Před vyzvednutím je vždy nutné kontaktovat Pořadatele telefonicky na 735 171 323 či 
e-mailem na galerie@g-a-p.cz za účelem domluvy detailů převzetí.
V aukci nabyté Aukční předměty jsou Vydražiteli předány na základě předložení dokladu o úplném 
zaplacení Částky k úhradě. O převzetí je vždy vzájemně podepsán předávací protokol – Potvrzení 
o nabytí.
8. Ostatní ustanovení
8.1	 Pořadatel, jeho zaměstnanci ani další jím pověřené osoby nenesou odpovědnost za chybný 
popis Aukčního předmětu, tiskové chyby a barevné odchylky v tisku aukčního katalogu. 
8.2	 Pořadatel v popisu Aukčních předmětů uvádí jen takové chyby a poškození, které ovlivňují 
jejich uměleckou hodnotu. Nejsou uváděny vady či poškození adjustace (rámy, pasparty atp.).
8.3 	 Dražitel má právo se seznámit se skutečným stavem Aukčních předmětů v  průběhu 
předaukční výstavy. Nesplnění či opomenutí této povinnosti není důvodem pro zmaření dražby.
8.4 	 Reklamace týkající se ceny, jakosti, stavu a funkčnosti vydražených předmětů jsou po udělení 
příklepu vyloučeny. Vzhledem k charakteru a povaze dražených věcí coby uměleckých předmětů 
se vydražitel učiněním příhozu, kterému byl udělen příklep, ve smyslu §1916 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, vzdává svých práv z vadného plnění. 
9. Ochrana osobních údajů
9.1 	 Zásady ochrany osobních údajů jsou uvedeny na stránkách Pořadatele aukce  
www.galerie-art-praha.cz/zpracovani-osobnich-udaju. V  souvislosti s  Aukcí budou Pořadatelem 
(dále jen „Správce“) zpracovávány tyto osobní údaje: jméno a příjmení, rodné číslo, pohlaví, datum 
narození, místo trvalého bydliště, telefonní číslo, e-mail, číslo občanského průkazu nebo cestovního 
pasu spolu s údajem o platnosti a orgánem, který jej vydal, číslo bankovního účtu (dále jen „Osobní 
údaje“). Osobní údaje s  výjimkou telefonního čísla a  emailu je Správce povinen zpracovávat za 
splnění zákonných požadavků pro obchod s předměty umělecké povahy, a  to po dobu 10 let od 
následujícího kalendářního roku po skončení aukce. Jméno a  příjmení, místo trvalého bydliště, 
telefonní číslo a  e-mail bude Správce zpracovávat pro marketingové účely, a  to po dobu 5 let. 
Zpracování osobních údajů pro marketingové účely lze kdykoliv odmítnout, a  to písemně či 
e-mailem k rukám Správce.
9.2 	 Dražitel si je vědom svého práva odmítnout zpracování osobních údajů pro marketingové 
účely, požadovat po Správci informaci, jaké osobní údaje zpracovává, požadovat po Správci 
vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, vyžádat si u  Správce přístup k  osobním údajům 
a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, požadovat po Správci výmaz osobních údajů, pokud k jejich 
zpracování není zákonný důvod, v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se 
zpracováním osobních údajů obrátit se na Správce nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů.
9.3 	 Dražitel prohlašuje, že bude shromažďovat Osobní údaje v rozsahu nezbytném pro naplnění 
výše stanoveného účelu a zpracovávat je pouze v souladu s účelem, k němuž byly shromážděny. 
Správce prohlašuje, že bude osobní údaje zpracovávat v  písemné podobě, a  to jak listinné, tak 
elektronické.
9.4 	 Ostatní skutečnosti neuvedené v této Aukční vyhlášce se řídí dle zákona č. 26/2000 Sb., zákon 
o veřejných dražbách a právem České republiky. 

V Praze dne 17. 10. 2022
Galerie ART Praha spol. s r. o.

Jan Kašpar, jednatel



6

Výběr z katalogu

Marold Luděk — Snídaně v přírodě, str. 22
Lada Josef — Rozhovor zvířátek, str. 26
Svoboda Jaroslav — Měsíc, str. 33
Ullmann Josef — Lávka v zimě, str. 42
Blažíček Oldřich — Vchod do vesnice na jaře, str. 43
Foltýn František — Krajina s kostelíkem, str. 48
Radimský Václav — Bouřlivé jaro, str. 49
Zoubek Olbram — Žena s modrými šaty, str. 54
Burian Zdeněk — Malý Lord, str. 55
Saudek Jan, Saudek Kája — Atlas nese zeměkouli, str. 61
Zrzavý Jan — Balvany a bárky, str. 64
Kiml Václav — Podzimní, str. 65
Chlupáč Miloslav — Marie, str. 69
Černý Karel — Zátiší s ovocem a lahvemi, str. 71
Rajlich Tomáš — Ceridwen, str. 88

Grafický design Michaela Krupková
Fotografie Matyáš Hájek

Na obálce:
ČERNÝ KAREL — ZÁTIŠÍ S OVOCEM A LAHVEMI (detail), str. 71
BURIAN ZDENĚK — MALÝ LORD (detail), str. 55

Aukční tip Galerie ART Praha



7českého, slovenského a světového výtvarného umění |

1 

2 

3 

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Pocta Bohumilu Hrabalovi, 1979

lept, ve výřezu 51,5 x 65,5 cm,
sign. DU Jiří Anderle 1979;

rámováno, pasparta, pod sklem

38.000 Kč

LHOTÁK KAMIL (1912—1990)
Balvan s tajemnými znaky, 1967
litografie 28/50, tisk 45,5 x 65,5 cm,

sign. PD Kamil Lhoták 1967;
reprodukováno: L. Šteffek, Kamil 

Lhoták Grafické dílo, str. 291, č. G 382; 
rámováno, pasparta, pod sklem

12.000 Kč

LHOTÁK KAMIL (1912—1990)
Červený stan, 1965

litografie 1/50, tisk 49 x 68,5 cm,
sign. PD Kamil Lhoták 65;

reprodukováno: L. Šteffek, Kamil 
Lhoták Grafické dílo, str. 272, č. G 362; 

rámováno, pasparta, pod sklem

12.000 Kč



8 | Podzimní aukce

JANEČEK OTA (1919—1996)
Dívka s ptáčkem, 1983
linoryt 5/20, 15 x 12 cm, sign. PD  
Ota Janeček 83; rámováno, 
pasparta pod sklem

3.000 Kč

JANEČEK OTA (1919—1996)
Blondýnka – Zápas s andělem, 1981
serigrafie kolorovaná pastelem,  
ve výřezu 22,5 x 14 cm,sign. DU Ota Janeček;  
rámováno, pasparta, pod sklem

6.000 Kč

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Kráska z Florencie
kolorovaný lept 1/1, 23 x 14,5 cm,
sign. PD Jiří Anderle;
volný list

4.500 Kč

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Zrak — Z cyklu Smysly podle Goltzia, 1983
grafika, komb. tech. 1/1, list 95 x 64 cm,
sign. DU Jiří Anderle 1983;
DU dedikace; rámováno, pod sklem

20.000 Kč

4 5 

6 7 



9českého, slovenského a světového výtvarného umění |

LHOTÁK KAMIL (1912—1990)
Láhev, 1978

barevná litografie 54/60, 
34,5 x 24,5 cm,

sign. PD Kamil Lhoták 78;
reprodukováno: L. Šteffek, 

Kamil Lhoták, Grafické dílo, 
str. 355, č. G 438; volný list

9.000 Kč

BORN ADOLF 
(1930—2016)

U sudu 
barevná litografie 
54/60, 28 x 19 cm,

sign. PD ABorn;
volný list

6.000 Kč

LHOTÁK KAMIL 
(1912—1990)

Reklama s lahví Amor, 1979
barevná litografie 

64/75, 30 x 19 cm,
sign. PD Kamil Lhoták 79;

reprodukováno: L. Šteffek, 
Kamil Lhoták, Grafické dílo, 

str. 363, č. G 445; volný list

9.000 Kč

BÍM TOMÁŠ (1946)
Budvar, 1977

barevná litografie 38/65, 
 35 x 25 cm,  

sign. Tomáš Bím 77;
volný list

4.000 Kč

BORN ADOLF (1930—2016)
Grand bazaar, 1994

barevná litografie 11/100, 
tisk 53,5 x 37,5 cm,

sign. PD ABorn;
potvrzení pravosti rodinou 

autora; rámováno, pasparta, 
pod muzeálním sklem

22.000 Kč

HÜTTNEROVÁ IVA (1948)
Dámská lázeň, 2003

barevná litografie 29/90,  
30 x 24,5 cm, sign. PD  

Iva Hüttnerová 03;
rámováno, pod sklem

4.000 Kč

8 10 

11 12 13 

9 



10 | Podzimní aukce

OVČÁČEK EDUARD (1933)
Člověk a znak V., 1979

barevná litografie 25/35, 
ve výřezu 62,5 x 52 cm,  

tisk 59,5 x 50 cm; 
sign. PD E. Ovčáček 79.;

rámováno, pasparta, pod sklem

14.000 Kč

SAUDEK KÁJA (1935—2015)
Muriel a oranžová smrt 10, 2010
barevná litografie 1/100, tisk 43,5 x 44 cm,
nesignováno; č. komiksového obrazu 10; vzadu 
autorské razítko; vystaveno: Galerie Mona Lisa 
Olomouc 2010; konzultovala a pravost ověřila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; rámováno, pod sklem 

20.000 Kč

SAUDEK KÁJA (1935—2015)
Muriel a oranžová smrt 69, 2010
barevná litografie 1/100, tisk 43,5 x 43 cm,
nesignováno; č. komiksového obrazu 69; vzadu 
autorské razítko; vystaveno: Galerie Mona Lisa 
Olomouc 2010; konzultovala a pravost ověřila  
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; rámováno, pod sklem 

20.000 Kč

SAUDEK KÁJA (1935—2015)
Muriel a oranžová smrt 65, 2010
barevná litografie 1/100, tisk 42,5 x 42,5 cm,
nesignováno; č. komiksového obrazu 65; vzadu 
autorské razítko; vystaveno: Galerie Mona Lisa 
Olomouc 2010; konzultovala a pravost ověřila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; rámováno, pod sklem 

20.000 Kč

14 

16 

15 



11českého, slovenského a světového výtvarného umění |

OVČÁČEK EDUARD (1933)
Člověk a znak V., 1979

barevná litografie 25/35, 
ve výřezu 62,5 x 52 cm,  

tisk 59,5 x 50 cm; 
sign. PD E. Ovčáček 79.;

rámováno, pasparta, pod sklem

14.000 Kč

BÍM TOMÁŠ  (1946)
Žlutá ponorka, 1998

barevná litografie 2/2, 
ve výřezu 23 x 45 cm,

sign. DU Tomáš Bím 98;
olep, pasparta, 

pod sklem

4.500 Kč

BORN ADOLF (1930—2016)
Manželé Holubovi putují 

po řece Limpopo, 2013
barevná litografie 44/83,  

tisk 33 x 49 cm,
sign. PD ABorn;

potvrzení pravosti rodinou 
autora; rámováno, pasparta, 

pod muzeálním sklem

22.000 Kč

17 

19 

18 



12 | Podzimní aukce

KOLEKTIV AUTORŮ 
Dívčí válka, 1979
barevná litografie 160/190, 29 x 81 cm,
sign. DU Eva Natus-Šalamounová, C. Bouda, K Toman,  
C Stehlík, ABorn, Kamil Lhoták, Jiří Bouda, Pavel Roučka, Pacovská, Jelínek, 
Tom Svoboda, Jiří Šalamoun; olep, pasparta, pod sklem

32.000 Kč

20 

BREJCHA ŠIMON (1963)
Nitky, 2001
tisk ze slepotisku — autorská technika, list 
120,5 x 80 cm, sign. DU Šimon Brejcha 01 E. A.;
tištěné v Grafických dílnách v Drážďanech 
během stipendia Centra pro současné 
umění v Praze 2001; rámováno, pod sklem

30.000 Kč

KUPKA FRANTIŠEK (1871—1957)
Abstraktní kompozice
dřevoryt, tisk 13,5 x 10 cm,
nesignováno; publikováno: Orliac 
Antoine, Conquête du Silence, 
France, 1936, edice 255 kusů; 
rámováno, pasparta, pod sklem

12.000 Kč

21 22 



13českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KODET KRISTIAN (1948)
Sedící

suchá jehla 12/30, 32,5 x 21,5 cm,
sign. DU Kristian Kodet; provenience: 

původně získáno z rodiny autora; 
rámováno, pasparta, pod sklem

15.000 Kč

BREJCHA ŠIMON (1963)
Dračí linie, 1998

lakovaný slepotisk se zatíranou olejovou 
barvou 1/5, tisk 93 x 70 cm,

sign. PD Šimon Brejcha 98; vzniklo během 
stipendia v německém Bremerhavenu 

1997; rámováno, pod sklem

20.000 Kč

23 

24 



14 | Podzimní aukce

BOUDNÍK VLADIMÍR 
(1924—1968)
Lucanus cervus, 1955
lept 17/100, ve výřezu 13 x 10 cm,
sign. PD V. Boudník 1955 X;
rámováno, pasparta, pod sklem

12.000 Kč

BOUDNÍK VLADIMÍR 
(1924—1968)
Koupel, 1955
lept 43/50, ve výřezu 6 x 5 cm,
sign. PD V. Boudník 55;
rámováno, pasparta, pod sklem

10.000 Kč

KREMLIČKA RUDOLF (1886—1932)
Kresby, 1923
litografie,
sign. PD R. Kremlička;
Sedmnáct původních litografií 
signovaných a datovaných PD; 
s úvodem V. Nebeského

38.000 Kč

25 

27 

26 



15českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Vůně — Z cyklu Smysly 

podle Goltzia, 1983
grafika, komb. tech. 

1/1, list 95 x 64 cm,
sign. DU Jiří Anderle 1983;

DU dedikace; 
rámováno, pod sklem

20.000 Kč

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Hmat — Z cyklu Smysly 

podle Goltzia, 1983
grafika, komb. tech. 

1/1, list 95 x 64 cm,
sign. DU Jiří Anderle 1983;

DU dedikace; 
rámováno, pod sklem

20.000 Kč

28 29 30 
ANDERLE JIŘÍ (1936)

Patnáctkrát dívka z růže 
komb. tech. 1/1, ve 

výřezu 36 x 51,5 cm,
sign. DU Jiří Anderle;

varianta s kresbou 1/1; 
rámováno, pasparta, 

pod sklem

30.000 Kč



16 | Podzimní aukce

DALÍ SALVADOR 
(1904—1989)
Triumf Venuše, 1971
kolorovaná suchá jehla,
58 x 39 cm,
sign. PD Dalí; 
autorský tisk; rámováno, 
pasparta, pod sklem

36.000 Kč

DALÍ SALVADOR 
(1904—1989)
Paridův soud, 70.—80. léta 
kolorovaná suchá jehla 
202/250, 39,5 x 52 cm,
sign. PD Dalí; rámováno, 
pasparta, pod sklem

38.000 Kč

31 

32 



17českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KOLÁŘ JIŘÍ (1914—2002)
Picassovi, 1972

barevná litografie 29/90, 
tisk 63 x 24 cm,

sign. PD J. Kolář 72;
nerámováno

7.000 Kč

ŠPÁLA VÁCLAV (1885—1946)
Zátiší s jablky a hruškami, 1939

barevná litografie, tisk 32,5 x 40 cm,
sign. v kameni PD V Špála 39;

rámováno, pod sklem

9.000 Kč

DOKOUPIL JIŘÍ GEORG (1954)
Dudlík  

barevná litografie 17/25, 
 tisk 49 x 49,5 cm, sign. PD Dokoupil;

rámováno, pod sklem

6.000 Kč

33 

34 

35 



18 | Podzimní aukce

MIRÓ JOAN (1893—1983)
Bez názvu 
barevná litografie H. C., 65 x 50 cm, sign. PD Miró; 
litografie k plakátu výstavy “Miro - Ilustrované knihy 
a litografie/Livres illustrés et lithographies“, 1973;
rámováno, pod sklem

80.000 Kč

FRANCIS SAM (1923—1994)
Kompozice, 1968
barevná serigrafie 9/300, 103 x 70 cm ,
sign. PD Sam Francis;
rámováno, pod sklem

32.000 Kč

KOLÁŘ JIŘÍ (1914—2002)
Pocta Picassovi, 1972
barevná litografie 29/90, tisk 23 x 63 cm,
sign. PD J. Kolář 72; nerámováno

7.000 Kč

36 37 

38 



19českého, slovenského a světového výtvarného umění |

VASARELY VICTOR (1906—1997)
Geometrická kompozice 

serigrafie E.A.,  
tisk 45,5 x 45,5 cm, sign. PD Vasarely;  

vzadu slepotiskové razítko; 
rámováno, pasparta, pod sklem

20.000 Kč

POLIAKOFF SERGE (1900—1969)
Geometrická kompozice, 1956 

barevná litografie 19/220,  
tisk 35,5 x 52 cm,

sign. PD Serge Poliakoff;  
uvedeno: A. Poliakoff, G. Schneider, Serge 

Poliakoff - Graphik - Estampes - Prints,
50, Nr. 10.; rámováno, pod sklem

80.000 Kč

OVČÁČEK EDUARD (1933)
O–N–Signs I, 1992

komb. tech., 90 x 63,5 cm,
sign. DU E. Ovčáček 92.;

rámováno, pod sklem

90.000 Kč

LAMR ALEŠ (1943)
Kompozice II, 1993

akvarel/papír, list 55,5 x 73 cm,
sign. DU A. Lamr 93 II;

rámováno, pod sklem

12.000 Kč

39 40 

41 42 



20 | Podzimní aukce

DOKOUPIL JIŘÍ 
GEORG (1954)
Letiště, 1998
akvarel, 36 x 50 cm,
sign. PD dokoupilewa;
vzadu autorský popis; 
rámováno, pod sklem

75.000 Kč

SAUDEK KÁJA (1935—2015)
Easy Rider
kresba, list 41,5 x 34 cm,
sign. PD Saudek; konzultovala 
a pravost ověřila  
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno, pod sklem

58.000 Kč

43 

44 



21českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Abstraktní kompozice, 1982

komb. tech., 29 x 21 cm,
sign. DU Anderle; PF 1983; 

rámováno, pod sklem

12.000 Kč

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Dialog, 1987

akvarel, 58 x 41 cm,
sign. LD Anderle;

rámováno

13.000 Kč

KOPECKÝ BOHDAN (1928—2010)
Abstrakce, 1963

komb. tech., ve výřezu 5 x 19 cm,
sign. PD B Kopecký 63;

rámováno, pasparta, pod sklem

3.000 Kč

KOPECKÝ BOHDAN (1928—2010)
Jižní Čechy, 1986

komb. tech., ve výřezu 9,5 x 13 cm,
sign. PD B Kopecký 86;

rámováno, pasparta, pod sklem

3.500 Kč

KOPECKÝ BOHDAN (1928—2010)
Malá Fatra, 1988

komb. tech., ve výřezu 10 x 13,5 cm,
sign. PD B Kopecký 1988;

rámováno, pasparta, pod sklem

3.500 Kč

45 46 

47 

48 49 



22 | Podzimní aukce

MAROLD LUDĚK (1865—1898)
Snídaně v přírodě
lavírovaná kresba,  
ve výřezu 34,5 x 28,5 cm,  
sign. PD L. Marold;
rámováno, pasparta, pod sklem

20.000 Kč

OLIVA VIKTOR (1861—1928)
Nevěsta 
komb. tech.,  
ve výřezu 48 x 31,5 cm,
sign. LD autorskou značkou;
rámováno, pasparta, pod sklem

4.000 Kč

OLIVA VIKTOR 
(1861—1928)
Zahradní restaurace 
komb. tech.,  
ve výřezu 20,5 x 31 cm,
sign. PD autorskou 
značkou;
olep, pasparta, 
pod sklem

3.000 Kč

50 51 

52 



23českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ŠETELÍK JAROSLAV 
(1881—1955)

Národní muzeum 
komb. tech.,  

ve výřezu 27,5 x 34,5 cm,
sign. LD Jaroslav Šetelík;

konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 

 rámováno, pasparta, 
pod sklem

10.000 Kč

BUBENÍČEK OTA 
(1871—1962)

Mladovožické stavení 
komb. tech./kresba, 
ve výřezu 8 x 16 cm,

sign. PD O Bubeníček;
provenience: původně 

získáno z rodiny 
autora; rámováno, 

pasparta, pod sklem

5.000 Kč

CHITTUSSI ANTONÍN 
(1847—1891)

Livno, 1878
kresba tužkou,  

ve výřezu 14 x 21 cm,
sign. LD Chittussi;

rámováno, pasparta, 
pod sklem

4.000 Kč

53 

54 

55 



24 | Podzimní aukce

ŠIMÁK LEV (1896—1989)
Tři tančící grácie, 1940
akvarel/papír, 
ve výřezu 29 x 43 cm,
sign. LD Lev 40;
rámováno, pasparta, pod sklem

12.000 Kč

JUNEK VÁCLAV (1913—1976)
Rozhovor, 60. léta
akvarel, ve výřezu 50,5 x 66,5 cm,
sign. PD V. Junek; provenience: 
získáno z rodiny autora; rámováno, 
pasparta, pod sklem

4.500 Kč

56 57 58 

ZOUBEK OLBRAM 
(1926—2017)
Evo!, 1992
reliéfní tisk na ručním papíře 
115/130, 28,8 x 20,6 cm,
sign. PD Olbram Zoubek;
ověřeno NF Kmentová Zoubek, 
přiložen certifikát;  
nerámováno

5.000 Kč

ZOUBEK OLBRAM 
(1926—2017)
Olbrame! Olbrame! 
Olbrame!, 1992
reliéfní tisk na ručním papíře 
115/130, 29,4 x 20,8 cm,
sign. PD Olbram Zoubek;
ověřeno NF Kmentová Zoubek, 
přiložen certifikát; nerámováno

5.000 Kč

ZOUBEK OLBRAM 
(1926—2017)
Nalomený sloup, 1992
reliéfní tisk na ručním papíře 
115/130, 29,9 x 20,8 cm,
sign. PD Olbram Zoubek;
ověřeno NF Kmentová 
Zoubek, přiložen certifikát; 
nerámováno

5.000 Kč

59 60 



25českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ŠIMOTOVÁ ADRIENA (1926—2014)
Hlava

kresba, 28,5 x 22,5 cm,
sign. PD Adriena Šimotová;

rámováno, pasparta, pod sklem

30.000 Kč

FREMUND RICHARD (1928—1969)
Hana Hegerová, 1963

kresba fixem, 85 x 60 cm, sign. PD 
Fremund; konzultovala a pravost 

ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.

8.000 Kč

MRKVIČKA OTAKAR (1898—1957)
Milenci, kolem 1930

komb. tech., ve výřezu 27 x 21 cm, nesignováno;  
vzadu razítko “Z umělecké pozůstalosti Otakara 

Mrkvičky“; rámováno, pasparta, pod sklem

43.000 Kč

ŠPÁLA VÁCLAV (1885—1946)
Sedící dívka, 1940 

tuš, ve výřezu 40,5 x 31,5 cm,
sign. PN Š 40.; rámováno, 

pasparta, pod sklem

9.000 Kč

61 62 

63 64 



26 | Podzimní aukce

LADA JOSEF 
(1887—1957)
Rozhovor zvířátek 
komb. tech/kresba,  
ve výřezu 29,5 x 21,5 cm,
sign. DU Jos. Lada;
písemné ověření pravosti 
rodinou autora; akvarel, 
tuš, běloba; rámováno, 
pasparta, pod sklem

80.000 Kč

LADA JOSEF 
(1887—1957)
Liška a kočka 
30. léta
komb. tech., 18 x 25 cm,
sign. PD Jos. Lada.;
písemné ověření 
pravosti rodinou autora; 
vzadu razítko Majetek 
České graf. unie a.s. 
v Praze; rámováno, 
pasparta, pod sklem

60.000 Kč

65 

66 



27českého, slovenského a světového výtvarného umění |

67 

68 

69 

KUPKA FRANTIŠEK 
(1871—1957)

Ve městě, kolem 1905 
kresba tužkou/papír,  

11,3 x 13,4 cm, nesignováno; 
ověřil Pierre Brullé, přiložen 

certifikát; nerámováno

49.000 Kč

KUPKA FRANTIŠEK 
(1871—1957)

Toaleta, kolem 1909 
kresba tužkou/papír,  

16,3 x 21,2 cm, nesignováno; 
ověřil Pierre Brullé, přiložen 

certifikát; nerámováno

39.000 Kč

KUPKA FRANTIŠEK 
(1871—1957)

Odpočinek, kolem 1909 
kresba tužkou/papír,  

13 x 19,6 cm, nesignováno; 
ověřil Pierre Brullé, přiložen 

certifikát; nerámováno

39.000 Kč



28 | Podzimní aukce

ADAMS BRYAN (1959)
Eat cake, 2002
barevná fotografie,  
ve výřezu 28,5 x 40 cm,
sign. vzadu; vzadu autorský popis; 
rámováno, pasparta, pod sklem

40.000 Kč

SAUDEK JAN (1935)
Sára
černobílá fotografie, 8,5 x 11,5 cm,
nesignováno; provenience: z ateliéru 
autora; rámováno originál Jan 
Saudek, pasparta, pod sklem

17.000 Kč

SAUDEK JAN (1935)
Eine Tangerine I 
černobílá fotografie, 30,5 x 31,5 cm,
sign. PD Jan Saudek; provenience: 
získáno z ateliéru autora; rámováno, 
pasparta, pod sklem

40.000 Kč

70 

71 

72 



29českého, slovenského a světového výtvarného umění |

POLÁŠEK MILOŠ (1939—2017)
Akt, 1964

černobílá fotografie 1/3, 
ve výřezu 27 x 19 cm,

sign. PD Miloš Polášek 64;
vzadu autorský popis; rámováno, 

pasparta, pod sklem

18.000 Kč

JEDINÁK PETR (1963)
Královna 

černobílá fotografie, 
49,5 x 49,5 cm,
nesignováno;

technika ambrotypie; 
rámováno, pod sklem

26.000 Kč

CHOCHOLA VÁCLAV (1928—2006)
Lampa 

černobílá fotografie,  
ve výřezu 27,5 x 22,5 cm,

nesignováno; vzadu potvrzení 
pravosti rodinou autora; 

rámováno, pasparta, pod sklem

26.000 Kč

VANO ROBERT (1948)
Zátiší, 2009

autorský tisk 2/100, list 32 x 28,5 cm,
sign. PD Robert Vano;

slepotiskové autorské razítko; 
vzadu autorský popis; rámováno, 

pasparta, pod sklem

40.000 Kč

73 74 

75 76 



30 | Podzimní aukce

HIRSCHBERG RADEK VON 
DayNight, 2022
fotografie na barytovém papíru 3/5,
ve výřezu 67 x 42,5 cm,
vzadu autorsky signatura; přiložen 
certifikát limitované edice

5.000 Kč

PAJER ALAN (1948)
Václav Havel a Alžběta II. 
barevná fotografie, 30,5 x 40 cm,
sign. LD Alan Pajer;
nerámováno

2.000 Kč

ŠTECHA PAVEL (1944—2004)
Slyšení 
barevná fotografie, 16 x 24 xm,
nesignováno;
rámováno, pasparta, pod sklem

3.000 Kč

77 

78 

79 

NEZNÁMÝ AUTOR
Láhev 

sklo, v. 61 cm,
nesignováno;

české sklo

14.000 Kč



31českého, slovenského a světového výtvarného umění |

PAČINEK JIŘÍ (1972)
Váza

hutně tvarované sklo,  
v. 75 cm,

nesignováno

54.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Láhev 

sklo, v. 61 cm,
nesignováno;

české sklo

14.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949—2016)

Váza 
skleněný objekt, 56 cm,

sign. dole Bořek Šípek;
provenience: původně 

získáno z ateliéru 
Bořka Šípka

90.000 Kč

SCARBOROUGH 
H. E . „CHIP“

Váza 
sklo, v. 62 cm,

sign. dole Chip 
Scarborough

14.000 Kč

80 

81 

82 

83 



32 | Podzimní aukce

PAČINEK JIŘÍ (1972)
Kůň Aplaus, 2021
hutně tvarované sklo,  
v. 40 cm, š. 73 cm,
sign. dvakrát vpravo Jiří Pačinek 2021;
výška s podstavcem 62,5 cm

90.000 Kč

PAČINEK JIŘÍ (1972)
Octopus, 2021
hutně tvarované sklo, v. 62 cm,
sign. dole Jiří Pačinek 2021;

60.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949—2016)
Stojan pod vázu 
skleněný objekt,  
105 x 35 cm, nesignováno;
provenience: původně 
získáno z ateliéru Bořka 
Šípka; složeno ze tří dílů

45.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949—2016)
Mísa 
skleněný objekt, 28 x 35 cm,
sign. uprostřed Bořek Šípek;
provenience: původně 
získáno z ateliéru 
Bořka Šípka

90.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949—2016)
Váza s čepem 
skleněný objekt, v. 50 cm,
sign. dole Bořek Šípek;
provenience: původně 
získáno z ateliéru Bořka 
Šípka; složeno ze dvou dílů

50.000 Kč

84 

85 

86 87 88 



33českého, slovenského a světového výtvarného umění |

SVOBODA JAROSLAV (1938)
Měsíc, 2012

hutní sklo, v. 35 cm, š. 62 cm,
sign. vespodu J. Svoboda 2012;

autorská práce; provenience: z významné 
východočeské sbírky sběratele skla, 

původně získáno z ateliéru autora

130.000 Kč

SVOBODA JAROSLAV (1938)
Hlava, 2021

hutní sklo, v. 42 cm, š. 50 cm,
sign. dole J. Svoboda 21;

autorská práce; provenience: z významné 
východočeské sbírky sběratele skla, 

původně získáno z ateliéru autora

80.000 Kč

89 90 



34 | Podzimní aukce

NEZNÁMÝ AUTOR
Horské jezero 
olej/plátno, 43,5 x 56 cm,
sign. PD J. N.;
rentoilováno; rámováno

23.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Lovecký výjev 
olej/plátno, 22 x 35 cm,
nesignováno;
rámováno

30.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Romantická Itálie 
olej/plátno, 80 x 120 cm,
sign. PD A. Forlani;
rámováno

30.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Alpská krajina 
olej/plátno, 18,5 x 23,5 cm,
nesignováno; připsáno G. Piepenhagen; 
rámováno, pod sklem

50.000 Kč

91 

92 

93 

94 

NEZNÁMÝ AUTOR
Francouzští rybáři 

olej/plátno, 46,5 x 65 cm,
sign. LD; rámováno

17.000 Kč



35českého, slovenského a světového výtvarného umění |

NEZNÁMÝ AUTOR
Francouzští rybáři 

olej/plátno, 46,5 x 65 cm,
sign. LD; rámováno

17.000 Kč

BACHMANN MINNA 
(1860—1887)
Pod Alpami 

olej/plátno, 37 x 58,5 cm,
sign. LD M. Bachmann.;
drobná krakeláž, vzadu 
krytý defekt; rámováno

22.000 Kč

VAILLANT E.
Na řece 

olej/plátno, 36 x 60 cm,
sign. PD E. Vaillant;

rámováno

30.000 Kč

95 

96 

97 



36 | Podzimní aukce

KUMMER ROBERT (1810—1889)
Skalnaté pobřeží, 1839
olej/plátno, 97 x 127 cm, sign. PD R. Kummer. 1839;
vzadu kryté defekty; rámováno

90.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Italská krajinka 
olej/plátno, 50,5 x 65 cm,
nesignováno; rámováno

10.000 Kč

MEURISSE WILLY (1938)
V bouři, 1975
olej/plátno, 50 x 60 cm,
sign. PD Meurisse V 75; rámováno

18.000 Kč

98 

99 100 



37českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ŠVABINSKÝ MAX (1873—1962)
Žena s červeným deštníkem 

olej/karton, 30,5 x 43 cm, sign. LD MŠ;
konzultoval a pravost ověřil 

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

70.000 Kč

STEVENS R.
Při západu slunce 

olej/plátno, 50 x 40 cm,
sign. PD R. Stevens;

rámováno

23.000 Kč

STEVENS R.
Prosvítající slunce 

olej/plátno, 50 x 40 cm,
sign. PD R. Stevens;

rámováno

23.000 Kč

101 

102 

103 



38 | Podzimní aukce

NEZNÁMÝ AUTOR
Portrét dívky v čepci 
olej/dřevěná deska, ve výřezu 
15 x 11 cm, nesignováno; 
rámováno, pasparta, pod sklem; 
na štítku Heinrich Jakesch

20.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Portrét starého muže 
olej/plátno, 23,5 x 19,5 cm,  
nesignováno;
mírná krakeláž v dolní části 
obrazu; rámováno

18.000 Kč

ŽENÍŠEK JOSEF (1855—1944)
Portrét Emmy, 1920
olej/karton, ve výřezu 20 x 14 cm,
sign. LD Jos. Ženíšek 1920;
rámováno, pasparta, pod sklem

14.000 Kč

DEMARTINI EDUARD (1892—1961)
Portrét ženy, 1919
olej/plátno, 50 x 40 cm,
sign. PD E. 1919;
rámováno

6.000 Kč

104 105 

106 107 



39českého, slovenského a světového výtvarného umění |

DE BRÉVAL HENRI
Dívka s květinami 

olej/plátno, 65 x 49 cm,
sign. PD -H. de Bréval-;

rentoilováno; rámováno

54.000 Kč

ARLET J.
Othello 

olej/plátno, 55 x 68 cm,
sign. PD J. Arlet; vzadu dva 

kryté defekty; rámováno

54.000 Kč

ŽENÍŠEK JOSEF (1855—1944)
Dívka s karafiátem, kolem 1900
olej/plátno, 50 x 83,5 cm, sign. LN  

Jos. Ženíšek; konzultoval a pravost  
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

90.000 Kč

108 109 110 



40 | Podzimní aukce

MACOUN GUSTAV (1892—1934)
Podzim, 30. léta
olej/plátno, 75 x 100 cm, sign. LD G. Macoun;
konzultoval a pravost ověřil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

29.000 Kč

DANĚK-SEDLÁČEK FRANTIŠEK (1892—1974)
Senoseč 
olej/karton, 49,5 x 66 cm,
sign. PD Daněk—Sedláček;
rámováno

13.000 Kč

SCHADT KAREL (1888—1952)
Cesta letní loukou 
olej/plátno, 48,5 x 60 cm,
sign. LD K. Schadt.;
rámováno

12.000 Kč

TOMEC JINDŘICH (1863—1928)
Dvorek 
olej/dřevěná deska, ve výřezu  
24 x 21 cm, sign. LD Tomec.;
rámováno, pasparta, pod sklem

15.000 Kč

111 112 

113 114 



41českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KALVODA ALOIS (1875—1934)
Máslov u Klatov 

olej/plátno, karton, 35,5 x 50 cm,
sign. LD Al. Kalvoda-;

konzultoval a pravost ověřil 
 PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

26.000 Kč

NEOGRADY ANTAL (1861—1942)
Dívka na zahradě 

olej/deska, 19,5 x 32,5 cm,
sign. LD Neogrady;

rámováno

15.000 Kč

KAVÁN FRANTIŠEK (1866—1941)
Od Hrdoňovic k večeru, 1937

olej, tempera/karton, 30,5 x 42,5 cm,
nesignováno; konzultoval a pravost 

ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; vzadu 
štítek s potvrzením pravosti 

autora; rámováno, pod sklem

35.000 Kč

BUBENÍČEK OTA (1871—1962)
Kostelík na návrší, kolem 1950

olej/karton, 25 x 36 cm,
sign. LD O Bubeníček;

konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

15.000 Kč

115 

116 

117 

118 



42 | Podzimní aukce

ULLMANN JOSEF (1870—1922)
Lávka v zimě, po 1910
olej/plátno, 73,5 x 88 cm,
sign. LD J. Ullmann-;
expertiza PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno

220.000 Kč

KAVÁN FRANTIŠEK (1866—1941)
Zimní ráno u osady, po 1920
olej/karton, 70 x 100 cm,
sign. LD Kaván;
expertiza PhDr. Mgr. M. Zachař;  
pod signaturou dedikace;  
rámováno

80.000 Kč

KAVÁN FRANTIŠEK 
(1866—1941)
Tání k večeru pod 
Vítanovem, po 1920
olej/karton, 51 x 65 cm,
sign. LD Fr. Kaván;
konzultoval a pravost 
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem

56.000 Kč

119 

120 

121 



43českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BLAŽÍČEK OLDŘICH (1887—1953)
Vchod do vesnice na jaře, 1937

olej/plátno, 69 x 73 cm,  
sign. PD O. Blažíček 37.; expertiza  

PhDr. N. Blažíčková–Horová;  
reprodukováno: N. Blažíčková-Horová

– O. Blažíček, Soupis díla str. 302 č. 590; 
 autorsky rámováno

280.000 Kč

122 

Obraz je krásná práce malíře prof. Oldřicha Blažíčka z roku 1937, z jeho vrcholného období a svědčí 
o umění výstižně vyjádřit konec zimy v přírodě. Tento obraz bezesporu patří k malířovým významným 
dílům s touto tématikou.



44 | Podzimní aukce

ULLMANN JOSEF (1870—1922)
Chalupa v zimě, 1920
olej/karton, 32 x 37 cm, 
sign. PD J. Ullmann 920, konzultoval 
a pravost ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem

48.000 Kč

123 

PANUŠKA JAROSLAV (1872—1958)
Dračí hrádek, kolem 1930
olej/karton, 31 x 41 cm,  
sign. LD Panuška; konzultoval a pravost 
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno

20.000 Kč

124 



45českého, slovenského a světového výtvarného umění |

RABAS VÁCLAV (1885—1954)
Kvetoucí jabloně — Podbořansko, 1937

olej/plátno, 55 x 78,5 cm, sign. PD Rabas 37;
konzultoval a pravost ověřil  

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

45.000 Kč

LANGER KAREL (1878—1947)
Valašské Meziříčí — Pohled ke Vsetínu 

olej/plátno, 77,5 x 100,5 cm,
sign. PD K Langer;

rámováno

40.000 Kč

125 126 



46 | Podzimní aukce

NEZNÁMÝ AUTOR
Krajina Žitný ostrov, 1923
olej/plátno, 71 x 91,5 cm,
sign. PD Zorány M. 1923;
rámováno

18.000 Kč

ENGELMÜLLER FERDINAND 
(1867—1924)
Velká voda, 1891
olej/plátno, karton, 12,5 x 15,5 cm,
sign. LD F E 891;
konzultoval a pravost ověřil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

5.000 Kč

127 

128 

DEMARTINI EDUARD 
(1892—1961)
Z Itálie, 1919
olej/plátno, karton, 
35 x 43 cm,
sign. PD E.D. 919;
rámováno, pod sklem

15.000 Kč

129 



47českého, slovenského a světového výtvarného umění |

NOVÁK KAREL
V Jeseníkách, 1926

olej/plátno, 70 x 76 cm, sign. PD 
K. Novák 1926; rámováno

10.000 Kč

LIEBSCHER KAREL (1851—1906)
Dub ve stráni, kolem 1905

olej/plátno, 53 x 43 cm, sign. LD KL;
konzultoval a pravost ověřil  

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno, pod sklem

56.000 Kč

WACHSMANN BEDŘICH (1820—1897)
V parku, 1855

olej/karton, 48 x 32,5 cm, nesignováno;
PD Rothenhaus 10. July 1855; konzultoval a pravost 

ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

38.000 Kč

130 

131 132 



48 | Podzimní aukce

RABAS VÁCLAV (1885—1954)
Krajina, 1926
olej/plátno, 72 x 94 cm,
sign. PD Rabas 26;
rámováno

50.000 Kč

FOLTÝN FRANTIŠEK 
(1891—1976)
Krajina s kostelíkem, 1922
olej/plátno, 50,5 x 66 cm,
sign. LD Foltýn;  
expertiza PhDr. J. Hlušička; 
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

220.000 Kč

FOLTÝN FRANTIŠEK 
(1891—1976)
Stavení se stromy, kolem 1920
olej, komb. tech./deska,  
24 x 29,5 cm, sign. PD Foltýn;
konzultovala a pravost ověřila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno

28.000 Kč

133 

134 

135 



49českého, slovenského a světového výtvarného umění |

RADIMSKÝ VÁCLAV (1867—1946)
Bouřlivé jaro v Polabí — Nová Ves u Poděbrad, kolem 1930

olej/karton, 70 x 100 cm, sign. PD VRadimský;
expertiza: PhDr. N. Blažíčková-Horová; rámováno

450.000 Kč

SCHADT KAREL (1888—1952)
Jarní krajina, kolem 1940

olej/karton, 26 x 35,5 cm, sign. PD K. Schadt;
konzultoval a pravost ověřil  

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

7.000 Kč

SCHADT KAREL (1888—1952)
Cesta letní krajinou, 1941

olej/karton, 26 x 34 cm, sign. PD K. Schadt.41.;
konzultoval a pravost ověřil  

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

7.000 Kč

136 

137 138 



50 | Podzimní aukce

MACOUN GUSTAV 
(1892—1934)
Před bouří, kolem 1920
olej/plátno, 60 x 70 cm,
sign. LD G Macoun-;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

21.000 Kč

SCHLOSSER ROBERT 
(1880—1943)
Pobřeží Amalfi 
olej/deska, 17 x 25,5 cm,
sign. PD Schlosser;
rámováno

10.000 Kč

PANUŠKA JAROSLAV 
(1872—1958)
Samota v horách, kolem 1940
olej/karton, 41 x 52,5 cm,
sign. PD Panuška -;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

15.000 Kč

139 

140 

141 



51českého, slovenského a světového výtvarného umění |

FEIKL STANISLAV (1883—1933)
Karlův most s lampami 

olej/plátno, 59 x 76 cm,
sign. LD feikl St;

rámováno

52.000 Kč

BENEŠ IVAN (1927)
Vánoční nálada 

olej/sololit, 32 x 48 cm,
sign. LD Beneš;

rámováno

80.000 Kč

142 143 



52 | Podzimní aukce

MULTRUS JOSEF (1898—1957)
Na návsi
olej/plátno, 52,5 x 73,5 cm,
sign. PD Multrus;
konzultoval a pravost ověřil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

8.000 Kč

BARNET JOSEF 
VÁCLAV (1907—1990)
Podzim, 1951
olej/karton, 45 x 66 cm,
sign. PD J.V.Barnet 260;
vzadu autorský popis, vzadu No 
260s; konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

22.000 Kč

FOLTÝN FRANTIŠEK 
(1891—1976)
Město v zimě, 1920
olej/plátno, 60,5 x 81,5 cm,
sign. LD Foltýn;
expertiza PhDr. J. Hlušička 
a PhDr. J. Abelovský, CSc.; 
vzadu nečitelný štítek 
a razítko ČFVU; rámováno

230.000 Kč

144 

145 

146 



53českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BROŽ JOSEF (1904—1980)
Jaro, 1979

olej/karton, 69 x 100 cm,
sign. PD J. Brož 79;

rámováno

21.000 Kč

ŠIMÁK LEV (1896—1989)
Chrám Portuna, 1930

olej/plátno, 57,5 x 72 cm,
sign. PD Lev 30;

rámováno

20.000 Kč

BROŽ JOSEF (1904—1980)
Patníky, 1944

tempera, 44 x 55 cm,
sign. PD Brož 44;

vzadu autorský popis;  
rámováno, pod sklem

15.000 Kč

JIROUDEK FRANTIŠEK (1914—1991)
České středohoří — Kamýk, 1988

olej/plátno, 131 x 150,5 cm,
sign. PD F Jiroudek 88;

vzadu autorský popis; rámováno

110.000 Kč

147 

148 

149 

150 



54 | Podzimní aukce

ZOUBEK OLBRAM (1926—2017)
Žena s modrými šaty 
osinkocement, v. 188 cm,
sign. na plintě O. Zoubek;  
ověřeno NF Kmentová Zoubek, 
přiložen certifikát

400.000 Kč

151 



55českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BURIAN ZDENĚK (1905—1981)
Malý Lord, 1943

olej/překližka, 36 x 57,5 cm, sign. PD Z. Burian;
expertiza PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
reprodukováno: Zapomenutý svět 

Zdenka Buriana, Ojedinělé a nevydané 
ilustrace, str. 74; rámováno

120.000 Kč

152 

Obraz Malý Lord je dílem osobitého fenoménu české výtvarné scény, talentovaného kreslíře, 
výborného malíře, a  především nadaného a  respektovaného ilustrátora Zdeňka Buriana. 
Jedná se o  charakteristickou ukázku jeho dokonale technicky propracovaného díla, které 
vyniká citem pro detail typickým pro jeho narativně pojaté výjevy. Obraz Malý Lord je ilustrací 
k nejslavnějšímu románu F. H. Burnettové s názvem Malý lord, vyprávějící příběh o mladém 
chlapci, jehož otec byl příslušníkem anglického šlechtického rodu a matka chudá Američanka 
a  představuje výbornou ukázku nepostrádající nic z  autorova malířského mistrovství 
a výtvarného talentu. Obraz je reprodukován na straně 74 v publikaci Zapomenutý svět Zdeňka 
Buriana, vydané nakladatelstvím Albatros.



56 | Podzimní aukce

MOUSSON JOZEF THEODOR (1887—1946)
Dívky v krojích 
olej/plátno, 75 x 80,5 cm,
sign. PD Mousson;
rámováno

35.000 Kč

BÍLEK ALOIS (1887—1961)
Senoseč
olej/plátno, 65 x 54 cm, sign. LD Bílek; konzultovala 
a pravost ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
mírně popraskaná malba, rámováno

18.000 Kč

BÍLEK ALOIS (1887—1961)
Žena a muž — Na zahradě, 
olej/plátno, 61 x 50 cm, sign. PD Bílek; konzultovala  
a pravost ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.;  
rámováno

18.000 Kč

BÍLEK ALOIS (1887—1961)
Tři ženy, 1920
olej/plátno, 81,5 x 64 cm, sign. LD Bílek 20;  
konzultovala a pravost ověřila  
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; rámováno

22.000 Kč

153 154 

155 156 



57českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BARNET JOSEF VÁCLAV (1907—1990)
Paul, 1941

olej/deska,  
66,5 x 50,5 cm,

sign. PD Jos Smesny 123b/1941;
vzadu autorský popis; rámováno

70.000 Kč

BÍLEK ALOIS (1887—1961)
Na poli 

olej/plátno, 65 x 54 cm, sign. LD Bílek;
konzultovala a pravost ověřila  

PhDr. R. Michalová, Ph.D.; mírně 
popraskaná malba, rámováno; 

24.000 Kč

BARNET JOSEF 
VÁCLAV (1907—1990)

Paris — Église St. Germain 
l´Auxerrois, 1940

olej/plátno, 46 x 61 cm,
sign. PD J.V.Barnet 115./1940.;

vzadu autorský popis, 
No. 115; rámováno

140.000 Kč

157 158 

159 



58 | Podzimní aukce

JÍRA JOSEF 
(1929—2005)
Z cyklu — Z cest, 1969
akvarel, ve výřezu 
32,5 x 40 cm,
sign. Josef Jíra 1969;
PD dedikace;  
rámováno, pasparta, 
pod sklem

20.000 Kč

HINČICA JAN 
(1905—1982)
Přístav ve Francii, 1967
tempera/karton, 
37 x 52,5 cm,
sign. PD J. Hinčica 67;
rámováno, pod sklem

8.000 Kč

JUNEK VÁCLAV 
(1913—1976)
Kielské remorkéry, 
70. léta
vosková tempera/
sololit, 35 x 75 cm,
sign. PD V. Junek;
provenience: získáno 
z rodiny autora; rámováno

7.000 Kč

160 

161 

162 



59českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HÁJEK MILOSLAV 
(1927—2010)
Půlakt, 1958

patinovaný bronz, 
v. 44,5 cm,

sign. vzadu M. Hájek 58;

90.000 Kč

FRYDECKÝ VÁCLAV 
(1931—2011)

Hudba, 1967
patinovaný bronz 

3/6, v. 100 cm ,
sign. na plintě Frydecký V.;

na boku litecká značka 
O. Špaček Praha; 

reprodukováno:  
F. Dvořák—Václav Frydecký, 

Jakura, 2009, str. 82

140.000 Kč

HOLAS MIROSLAV (1938—1993)
Metro, 1977

olej/sololit, 70 x 100 cm,
sign. PD M. Holas 77;

vzadu štítek ČFVU; rámováno

9.000 Kč

STAVINOHA EDUARD (1903—1973)
Krajina se stromem 

olej/karton, 52 x 70 cm,
sign. PD E. M. S. ;

provenience: původně získáno 
z rodiny autora; rámováno

4.500 Kč

163 

164 

165 

166 



60 | Podzimní aukce

BĚLOCVĚTOV ANDREJ 
(1923—1997)
Sisyfos, 1989
akryl/sololit, 102 x 127 cm, 
sign. LN Bělocvětov 89;
vzadu pozůstalostní razítko; 
reprodukováno: A. Pilařová 
Belotsvetová, Bělocvětov Hudba 
absolutna, str. 132; rámováno

110.000 Kč

JANEČEK OTA 
(1919—1996)
Masožravá květina, 1974
olej/papír, ve výřezu 
22,5 x 30 cm, sign. LD Janeček 
1974; pravost ověřena synem 
autora, kat. č. 4042; vzadu 
autorský popis; rámováno, 
pasparta, pod sklem

40.000 Kč

KUTÁLEK JAN 
(1917—1987)
Strážce 
domácnosti, 1975
glazovaná keramika, 
v. 61 cm,
sign. dole Kutálek;
místy mírně poškozeno

45.000 Kč

167 168 169 



61českého, slovenského a světového výtvarného umění |

SAUDEK JAN, SAUDEK KÁJA
Atlas nese zeměkouli

soubor dvou děl, 
fotografie 40 x 31 cm, sign. LD Jan Saudek; 

komb. technika; 62 x 44,5 cm, sign. PD Saudek; 
konzultovala a pravost ověřila 

PhDr. R. Michalová, Ph.D.; rámováno

240.000 Kč

SAUDEK KÁJA (1935—2015)
Synagoga

 olej/plátno, 65 x 55 cm,
sign. PD Saudek;

konzultovala a pravost ověřila  
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; nerámováno

180.000 Kč

170 

171 



62 | Podzimní aukce

SOUČEK KAREL (1915—1982)
Postavy v pasáži Devanture, 1975
olej/plátno, 106 x 130 cm,
sign. PD K. Souček 75.;
rámováno

90.000 Kč

VLČEK JAN (1940)
Křtiny, 1984
olej/plátno, 104,5 x 120 cm,
sign. LD J. Vlček 84;
vzadu razítko ČFVU; rámováno

40.000 Kč

172 173 



63českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HOŘÁNEK JAROSLAV 
(1925—1995)

Odkud jste a kam jdete, 1992
tempera, tuš/plátno, 156 x 202 cm,

sign. PD Hořánek 92;
provenience:  

z pozůstalosti autora;  
vzadu autorský štítek;  

rámováno

180.000 Kč

HOŘÁNEK JAROSLAV 
(1925—1995)

Terče 24, 1962
email/deska, 36 x 25 cm,

sign. PD Hořánek 62;
provenience:  

z pozůstalosti autora; 
vzadu autorský štítek;  

rámováno

18.000 Kč

HOŘÁNEK JAROSLAV 
(1925—1995)

Terče 45, 1962
email/deska, 27 x 27 cm,

sign. LN Hořánek 62;
provenience:  

z pozůstalosti autora;  
vzadu autorský 

štítek; rámováno

15.000 Kč

174 175 176 



64 | Podzimní aukce

ZRZAVÝ JAN (1890—1977)
Balvany a bárky 
pastel, uhel/karton,  
ve výřezu 22,5 x 40,5 cm,
sign. PD Jan Zrzavý;  
expertiza PhDr. J. Orlíková; DU dedikace; 
rámováno, pasparta, pod sklem

480.000 Kč

ZRZAVÝ JAN (1890—1977)
Přístav se dvěma loďkami 
a dvěma vršemi, 1958
kresba rudkou, 17,3 x 25,2 cm,
sign. PD Jan Zrzavý 58;
expertiza PhDr. J. Orlíková;  
rámováno, pasparta, pod sklem

45.000 Kč

177 178 



65českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KIML VÁCLAV (1928—2001)
Podzimní, 1979

vosková technika/plátno,  
deska, 66 x 82,5 cm, sign. PD V. Kiml 79;

vzadu razítko ČFVU; konzultoval a pravost 
ověřil prof. PhDr. T. Vlček, CSc.; 

vystaveno: Galerie U sv. Jakuba, Nový 
Bydžov, Metličany, 2010—vzadu razítko;  

z významné východočeské sbírky;
 rámováno

320.000 Kč

KIML VÁCLAV 
(1928—2001)

Cesta ke kostelíku
olej/karton, 35 x 30 cm,

sign. LD V. Kiml;
rámováno

60.000 Kč

179 

180 



66 | Podzimní aukce

VACÁTKO LUDVÍK (1873—1956)
Koně u řeky 
olej/dřevěná deska, 59,5 x 72,5 cm,
sign. PD Vacátko; rámováno

25.000 Kč

RODIN AUGUSTE (1840—1917)
Mateřství 
sádra, v. 20,5 cm, 
sign. dole A. Rodin

13.000 Kč

STAVINOHA EDUARD (1903—1973)
Svlékající se 
olej/plátno, 70 x 50 cm, sign. PD E. Stavinoha;
původně získáno z rodiny autora; rámováno

8.000 Kč

181 

182 183 



67českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BRÁZDA OSKAR (1887—1977)
Siesta, 1964

olej/dřevěná deska, 38 x 52,5 cm,
sign. PD O Brázda 1964; konzultovala a pravost 

ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.; rámováno

27.000 Kč

PREISLER JAN (1872—1918)
Ležící akt 

pastel, ve výřezu 18,5 x 28,5 cm,
sign. PD JP.; pozůstalostní razítko, č. 745; 

rámováno, pasparta, pod sklem

120.000 Kč

184 185 



68 | Podzimní aukce

KOLÁŘ JIŘÍ (1914—2002)
Plechovka, 1987
koláž, ve výřezu 24,5 x 17,5 cm,
sign. PD JK 87; sign. vzadu;
rámováno, pasparta, pod sklem

16.000 Kč

186 

187 

188 

BAUCH JAN (1898—1995)
Stojící děvče, 1930
bronz, v. 46 cm, nesignováno; reprodukováno:  
R. Michalová, P. Kováč — Jan Bauch, str. 134, č. 68

110.000 Kč

ARCHIPENKO ALEXANDER (1887—1964)
Blue Dancer 
bronz 31/100, v. 60,5 cm,
sign. dole na noze Archipenko;
novější odlitek

45.000 Kč



69českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BAUCH JAN (1898—1995)
Stojící děvče, 1930
bronz, v. 46 cm, nesignováno; reprodukováno:  
R. Michalová, P. Kováč — Jan Bauch, str. 134, č. 68

110.000 Kč

CHLUPÁČ MILOSLAV (1920—2008)
Marie, 1946

olej/plátno, 70 x 50 cm, nesignováno; reprodukováno: Jan Chlupáč, Chlupáč, str. 113; 
vystaveno: Galerie ART Praha, Miloslav Chlupáč—Malíř a sochař, 2014; 

Galerie u Betlémské kaple 2015; Galerie Klatovy–Klenová 2020; rámováno

150.000 Kč

189 

Výjimečná práce vycházející z kubistického tvarosloví. Miloslav Chlupáč ve svém osobitém 
projevu došel ke zjednodušení ženské figury se zdůrazněním robustního objemu, která 
i přes nádech monumentálnosti působí harmonickou atmosférou.



70 | Podzimní aukce

KARS GEORGES (1880—1945)
V kavárně 
olej/karton, ve výřezu 14 x 18 cm,
sign. PD Kars;
expertiza prof. PhDr. T. Vlček, CSc.; 
rámováno, pasparta, pod sklem

60.000 Kč

MULTRUS JOSEF (1898—1957)
Zátiší s česnekem 
olej/karton, deska, 40,5 x 60 cm,
sign. PD Multrus;
konzultoval a pravost ověřil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

25.000 Kč

190 191 



71českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ČERNÝ KAREL (1910—1960)
Zátiší s ovocem a lahvemi, 1942

olej/plátno,  
66 x 48,5 cm, sign. LD K Černý Š 42;

expertiza prof. PhDr. Tomáš Vlček, CSc. a PhDr. Jiří Hlušička; 
laboratorní zpráva Ivana Vernerová; rámováno

450.000 Kč

192 

Zátiší s ovocem a lahvemi lze zařadit mezi díla vrcholícího období této významné osobnosti českého 
moderního umění minulého století. Na nabízeném plátně se setkáváme s barevností příznačnou pro 
autorovu paletu a také s charakteristickou definicí vzájemně vyvážených objemů. Ta počítá jednak 
se zjednodušenou a důraznou obrysovou linií a modelací imaginárním světlem, které způsobuje, že 
zobrazené předměty vrhají tmavé stíny. Dílo celé svým vypracováním naznačuje jemnou stylizaci 
a autorovo možné ovlivnění kubismem. Obraz lze považovat za typické a reprezentativní malířovo 
dílo a bezpochyby patří k cenným sběratelským artefaktům.



72 | Podzimní aukce

HUBÍKOVÁ HELENA (1940)
Triptych, 1980
asambláž, 3x 150 x 85 cm,  
sign. PD H. Hubíková 80; nerámováno

15.000 Kč

SCHINDLER OTAKAR (1923—1998)
Zuzana a starci, 1965
komb. tech./plátno, 99 x 99 cm,
sign. PN SCHI 65; rámováno

110.000 Kč

VÁCHA PAVEL (1948)
Město, 1978
olej/sololit, 59,5 x 49,5 cm,
sign. LU P. Vácha 1978; rámováno v liště

8.000 Kč

193 

194 195 



73českého, slovenského a světového výtvarného umění |

VÁCHA PAVEL (1948)
Továrna, 1976

olej/sololit, 59,5 x 49 cm,  
sign. PD Vácha Pavel 1976;

rámováno v liště

6.000 Kč

SEDLISKÝ IVAN (1926—1999)
Benátky III, 1967

olej, písky/plátno, 120,5 x 100 cm,
sign. LD ivan 67;

vzadu autorský popis; rámováno

25.000 Kč

KARS GEORGES (1880—1945)
Rodina

komb. tech., 50 x 33 cm,
sign. PD Kars IV.; expertiza prof. PhDr. T. Vlček, CSc.; 

 rámováno, pasparta, pod sklem

60.000 Kč

DRHA JOSEF (1912—2009)
Jarní píseň, 1968

olej/lepenka, 80 x 60 cm,
sign. PD J. Drha 68;

rámováno, pod sklem

10.000 Kč

196 

198 199 

197 



74 | Podzimní aukce

MOKRÝ FRANTIŠEK VIKTOR (1892—1975)
Cyklus Rozmary: Zapadlý chumel — list první
komb. tech., ve výřezu 17,5 x 27,5 cm, 
sign. PD F. V. Mokrý v tisku; vzadu štítek 
ÚSČsVU; rámováno, pasparta, pod sklem

4.500 Kč

HUSÁRIKOVÁ JINDRA (1931—2016)
Rybářky, 1977
olej/plátno, 60 x 90 cm,
sign. PD J. Husáriková 77 ;
rámováno

45.000 Kč

200 201 



75českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HUSÁRIKOVÁ 
JINDRA (1931—2016)

Vody 
kvaš, 52 x 45,5 cm,

sign. PD J. Husáriková; 
rámováno

18.000 Kč

HODONSKÝ 
FRANTIŠEK (1945)

Pocta J. Šímovi, 2001
olej/plátno, 45 x 45 cm,
sign. PD Hodonský 2001;

vzadu autorský popis; 
rámováno

32.000 Kč

202 

203 



76 | Podzimní aukce

MALINA VÁCLAV (1950)
Krajina s jezerem, 1979
olej/plátno, 76,5 x 62 cm,
sign. PD K Malina 79;
rámováno

20.000 Kč

FAMÍRA EMANUEL (1900—1970)
Bílý dům 
olej/plátno, 46 x 36 cm,
sign. PD Famíra;
rámováno

12.000 Kč

204 

205 



77českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KOTÍK PRAVOSLAV (1889—1970)
Pramice 

kvaš, 21,5 x 29 cm, nesignováno;
písemné ověření pravosti rodinou autora; vystaveno: 

Pravoslav Kotík — práce na papíru, kresby, malby, 2008, 
reprodukováno v katalogu; rámováno, pasparta, pod sklem 

10.000 Kč

BROŽ JOSEF (1904—1980)
Na pastvě 
olej/karton, 

33,5 x 40 cm,
sign. PD Brož;

rámováno, pod sklem

12.000 Kč

206 207 



78 | Podzimní aukce

RIEDLBAUCH RUDOLF (1944)
Zátiší, 1988
olej/plátno, 122 x 122 cm,
sign. PD Riedlbauch 88;
rámováno

15.000 Kč

MOLDŘÍK JIŘÍ (1945)
Civilizace, 1974
komb. tech./plátno, 100 x 100 cm,
sign. PD J. Moldřík 74, DÚ název; rámováno

12.000 Kč

BLAŽEK ZDENĚK (1904—2000)
Pivoňky, 1964
olej/karton,  
70 x 50 cm,
sign. PD Z Blažek 64;
rámováno

14.000 Kč

BARNET JOSEF VÁCLAV (1907—1990)
Kosatce II., 1964
olej/plátno, 98 x 76 cm,
sign. PD J. V. Barnet 688./1964.;
vzadu autorský popis, štítek ČFVU, 
č. kat. 19, No 688.; rámováno

50.000 Kč

208 209 

210 211 

JÁNSKÝ PETR (1959)
Přítelkyně pana Moora II, 2013

bronz 3/9, v. 43 cm,
sign. dole Jansky 2013;

autorská plomba; provenience: 
původně získáno z rodiny autora

170.000 Kč



79českého, slovenského a světového výtvarného umění |

DOLEŽELOVÁ MÍLA 
(1922—1993)
Autoportrét 

olej/plátno, 70,5 x 48,5 cm,
nesignováno;
rentoilováno; 

rámováno

9.000 Kč

JIROUDEK FRANTIŠEK 
(1914—1991)

Dívka s panenkou, 1944
olej/plátno, 81,5 x 61,5 cm, 

sign. PN F. Jiroudek 44.;
konzultoval a pravost ověřil  

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

25.000 Kč

SCHOVÁNKOVÁ PAVLA 
(1913—1990)

Podzimní, 1972
olej/plátno, 

77,5 x 60 cm,
sign. DU P.S.1972;

 rámováno

9.000 Kč

JÁNSKÝ PETR (1959)
Přítelkyně pana Moora II, 2013

bronz 3/9, v. 43 cm,
sign. dole Jansky 2013;

autorská plomba; provenience: 
původně získáno z rodiny autora

170.000 Kč

212 213 214 

215 



80 | Podzimní aukce

SCHINDLER OTAKAR (1923—1998)
Sedící akt, 1950
komb. tech./karton, ve výřezu 
34,5 x 24,5 cm, sign. LD Schneider 50;
rámováno, pasparta, pod sklem

10.000 Kč

SAUDEK KÁJA (1935—2015)
Beruška 
komb. tech./karton, 26 x 35 cm,
sign. PD Saudek; konzultovala a pravost 
ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.; rámováno

35.000 Kč

KOMÁREK VLADIMÍR (1928—2002)
Růžové hrozny, 1994
olej/plátno, 40 x 50 cm,
sign. LD V. Komárek 94;
rámováno

35.000 Kč

KOMÁREK VLADIMÍR (1928—2002)
Housle, 1995
olej/plátno, 70 x 50 cm,
sign. DU V Komárek;
rámováno

20.000 Kč

216 217 

218 219 



81českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KOMÁREK VLADIMÍR (1928—2002)
Bílé husy, 1993

olej/plátno, 50,5 x 70,5 cm,
sign. LD V. Komárek 93;

rámováno

40.000 Kč

KOMÁREK VLADIMÍR (1928—2002)
Tři čepice, 1990

olej/plátno, 50 x 71,5 cm,
sign. LD V. Komárek 90;

rámováno

40.000 Kč

220 221 



82 | Podzimní aukce

ZOUBEK OLBRAM (1926—2017)
Eva a had z ráje, 2002
reliéf, 34,6 x 35 cm, sign. vzadu O Zoubek;  
částečně zlacené olovo; ověřeno  
NF Kmentová Zoubek, přložen certifikát 

90.000 Kč

ZOUBEK OLBRAM (1926—2017)
Anděl zvěstování 
cín, 16 x 16 cm,
sign. vzadu O. Zoubek;
ověřeno NF Kmentová Zoubek

35.000 Kč

KITZBERGER IGOR (1963)
Šašek 
bronz, v. 54,5 cm,
sign. nahoře Igor Kitzberger

60.000 Kč

KITZBERGER IGOR (1963)
Paganini, 1998
bronz, v. 46 cm,
sign. na plintě 98 Igor Kitzberger

40.000 Kč

222 223 

224 

225 



83českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BARTOŠ JAN (1947)
Pitbulové 

bronz 1/1, v. 43 cm,
sign. dole J. Bartoš 1/1;

40.000 Kč

ZÁBRANSKÝ VLASTIMIL (1936—2021)
Bez názvu, 2002

komb. tech., 29,5 x 22 cm,
sign. PD Zábranský;

vzadu autorský popis; vzadu štítek a razítko 
Galerie Patro Ostrava; rámováno

23.000 Kč

ZÁBRANSKÝ VLASTIMIL (1936—2021)
Kolemjdoucí Mgr. Dana G. [29], 1999

komb. tech., 40 x 30 cm,
sign. PD Zábranský;

vzadu autorský popis; vzadu štítek  
a razítko Galerie Patro Ostrava; rámováno

25.000 Kč

226 

227 228 



84 | Podzimní aukce

ERTÉ R. (1892—1990)
Fedora, 1989
bronz 130/500, v. 48,5 cm,
sign. dole Erté, 1989 Sevenarts Ltd 
London; reprodukováno: Erté, The Last 
Works Graphics Sculpture str. 152

35.000 Kč

ERTÉ R. (1892—1990)
La Tosca, 1989
bronz 130/500, v. 50 cm,
sign. na soklu Erté, 1989 
Sevenarts Ltd London, La Tosca; 
reprodukováno: Erté, The Last 
Works Graphics Sculpture str. 176

35.000 Kč

HLAVSA LUTOBOR (1924—2015)
Andělská hudba, 1998
olej/plátno, 50 x 70 cm,
sign. PD Lutobor Hlavsa 98;
rámováno

32.000 Kč

229 

230 

231 



85českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HLAVSA LUTOBOR (1924—2015)
Vyrozumění, 1999

olej/plátno, 90 x 110 cm,
sign. LD Lutobor Hlavsa 99;

rámováno

45.000 Kč

HLAVSA LUTOBOR (1924—2015)
Kleopatra, 1996

olej/plátno, 50 x 40 cm,
sign. PD L Hlavsa 096;

provenience: získáno z rodiny 
autora; rámováno

30.000 Kč

HLAVSA LUTOBOR (1924—2015)
Profily

olej/plátno, 60 x 60 cm,
sign. LD L Hlavsa;

provenience: získáno z rodiny 
autora; rámováno

40.000 Kč

232 

233 

234 



86 | Podzimní aukce

NAČERADSKÝ JIŘÍ (1939—2014)
Poslední drink, 2012
olej/plátno, 81 x 100 cm,
sign. LD Načeradský 2012;
rámováno

80.000 Kč

NAČERADSKÝ JIŘÍ (1939—2014)
Tanec, 2010
olej/plátno, 97 x 130 cm,
sign. LN a PD Načeradský 2010;
rámováno

100.000 Kč

235 236 



87českého, slovenského a světového výtvarného umění |

CHABA KAREL (1925—2009)
Kampa, 1998

olej/plátno, 40,5 x 55 cm,
sign. LD Chaba; 

vzadu autorský popis; 
rámováno

56.000 Kč

KITZBERGER KRISTIAN (1990)
Rybky 

kov, sklo, kámen, v. 31 cm, d. 51 cm,
sign. na plintě; drobná poškození skla

35.000 Kč

CHABA KAREL (1925—2009)
Pražské Benátky, 2006

olej/plátno, 80 x 60 cm, sign. LD Chaba; 
vzadu autorský popis; rámováno

75.000 Kč

237 

238 239 



88 | Podzimní aukce

OVČÁČEK EDUARD (1933)
Legenda z Landeku, 1993
olej/plátno, 180 x 140 cm,
sign. DU E. Ovčáček 93;
vzadu autorský popis; vzadu 
štítek Nový Zlínský salon 
1996, č. kat. 183; rámováno

200.000 Kč

RAJLICH TOMÁŠ (1940)
Ceridwen, 2003
akryl/plátno, 100 x 100 cm,
signováno vzadu T. Rajlich 03;
vzadu autorský popis; rámováno

190.000 Kč

240 

241 



89českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KANYZA JAN (1947)
Radost ze života 

Joie de Vivre, 1996
akryl/plátno, 

40 x 35 cm,
sign. PD Kanyza 96;

vzadu autorský popis; 
provenience: původně 

získáno z ateliéru 
autora; rámováno

30.000 Kč

VOŽNIAK JAROSLAV (1933—2005)
Struktura VI, 1995

lak/deska, 30 x 40 cm,
sign. vzadu Jaroslav Vožniak 1995;

rámováno

8.000 Kč

VOŽNIAK JAROSLAV (1933—2005)
Struktury zimy, 1992

litý lak/deska, 38 x 56 cm,
sign. PD J. Vožniak;

vzadu autorsky název; rámováno

14.000 Kč

242 

243 244 



90 | Podzimní aukce

VYLEŤALOVÁ OLGA (1944)
Vzducholoď, 2017
olej/sololit, 41,5 x 53,5 cm, sign. PD Vyleťalová;
vzadu autorský popis; provenience: 
získáno z ateliéru autorky; rámováno

14.000 Kč

CHABA KAREL (1925—2009)
Sblížení, 1997
olej/plátno, deska, 22,5 x 29 cm,
sign. DU Ch; vzadu autorský 
popis; autorsky rámováno

25.000 Kč

HLAVSA LUTOBOR (1924—2015)
Svádění 
olej/plátno, deska, 22 x 14 cm,
sign. LN L Hlavsa;
provenience: získáno z rodiny 
autora; rámováno

20.000 Kč

WAGNER JOSEF 
(1901—1957)
Smutné jaro, 40.léta 
bronz, v. 27 cm,
sign. dole J. Wagner

19.000 Kč

245 246 

247 

248 



91českého, slovenského a světového výtvarného umění |

OUHEL IVAN (1945—2021)
Bílé jádro, 1997

olej/plátno, 25,5 x 25 cm,
sign. PD I. Ouhel;

vzadu autorský popis;  
nerámováno

12.000 Kč

FRANTA ROMAN (1962)
Time, 2003

akryl/plátno, 30 x 30 cm,
sign. vzadu;

vzadu autorský popis;  
nerámováno

12.000 Kč

CHABA KAREL (1925—2009)
Osamělá, 2003

olej/sololit,  
29,5 x 29,5 cm,

sign. PD Chaba;
vzadu autorský popis;  

rámováno

25.000 Kč

BÍM TOMÁŠ (1946)
Balvany, 1999

akryl/plátno, sololit, 30 x 45 cm,
sign. PD Bím 99; vzadu autorský popis;  

vzadu štítek a razítko  
Galerie Patro Ostrava;  

rámováno

48.000 Kč

249 250 

251 252 



92 | Podzimní aukce

NOVÁK VLADIMÍR (1947)
Kapky — diptych, 1995
olej/plátno, 35 x 24 cm; 35 x 24 cm,
signováno vzadu; diptych; vzadu 
autorský popis; nerámováno

18.000 Kč

BENEŠOVÁ DANIELA (1929)
Světlo života, 1991
olej/plátno, 35 x 30 cm,
sign. LD D H Benešová 91;
rámováno

29.000 Kč

253 

254 



93českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BAXA PAVEL (1948)
Váza s achátem, 2019

tavené sklo, měď, LED světlo, 
v. 42 cm, nesignováno

56.000 Kč

JÁNSKÝ PETR (1959)
Eva, 1997

bronz 4/9, v. 99 cm, sign. dole Janský 97;
dole dvě autorské plomby; provenience: 

původně získáno z rodiny autora

340.000 Kč

VLNA LADISLAV (1976)
Arrow Wings — Inachis IO III, 2022

metalurgická malba na ocelové desce, 100 x 85 cm,
sign. PD Vlna; provenience: původně 

získáno z ateliéru autora; nerámováno

50.000 Kč

BAXA PAVEL (1948)
Mísa No. 2, 2019

tavené sklo, měď, 29 x 29 cm,
nesignováno

39.000 Kč

BAXA PAVEL (1948)
Mísa No. 6, 2020

tavené sklo, měď, 30 x 30 cm, 
nesignováno

43.000 Kč

255 

256 

258 

259 

257 



94 | Podzimní aukce

KAMENSKÝ LUKÁŠ (1985)
Počátek, 2022
akryl/plátno, 70 x 80 cm,
sign. PD L. Kam 22;
vzadu autorský popis; 
provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; rámováno

16.000 Kč

ČÍHAL MAREK (1986)
V kavárně, 2015
olej/plátno, 120 x 100 cm,
sign. DU Marek Číhal 2015;
nerámováno

35.000 Kč

KROČA ANTONÍN (1947)
Kompozice VII
litý lak/deska, 122 x 68 cm,
sign. LD Kroča;
rámováno

16.000 Kč

260 

261 262 



95českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HARTINGER 
ILJA (JILJÍ) 

(1935)
Večer nad 

přístavním 
městem, 2022

olej/karton, 
63 x 72 cm,

sign. PD 
Hartinger 022;

provenience: 
získáno z ateliéru 

autora; vzadu 
autorské štítky; 

rámováno

43.000 Kč

DALÍ 
SALVADOR 
(1904—1989)
La Mano Del 

Divino 
plastika 68/100, 

d. 27,5 cm,
nesignováno;

pozlacený 
porcelán

280.000 Kč

HARTINGER ILJA 
(JILJÍ) (1935)

Město, 2022
olej/deska, 

51 x 91,5 cm,
sign. PD 

Hartinger 022;
provenience:  

získáno z ateliéru 
autora; vzadu 

autorské štítky; 
rámováno

40.000 Kč

263 

264 

265 



96 | Podzimní aukce

MUCZKA JOE JR. (1971)
Die Elemente der Frau, 2002
akryl/plátno, 70 x 110 cm,
sign. PD JMj 02;
vzadu autorský certifikát;
nerámováno

80.000 Kč

CUBROVÁ MAGDALENA (1952)
Zátiší s notovým papírem, 1999
olej, asambláž/plátno, 60 x 50 cm,
sign. PD Cubrová 99; vzadu autorský 
popis; provenience: původně získáno 
z ateliéru autorky; rámováno

45.000 Kč

BERDYCH JAKUB (1953)
Hroch, 2016
skleněná plastika, v. 19 d. 40,5 cm,
sign. vzadu dole Jakub Berdych;
uranové sklo; provenience: 
původně získáno z ateliéru autora

25.000 Kč

BERDYCH JAKUB (1953)
Modrý hrošík, 2016
skleněná plastika, v. 7,5 d. 18,5 cm,
sign. vzadu dole Jakub Berdych 2016;
provenience: původně 
získáno z ateliéru autora

7.000 Kč

266 

267 

268 

269 



97českého, slovenského a světového výtvarného umění |

MUCZKA JOE JR. (1971)
Die Elemente der Frau, 2002
akryl/plátno, 70 x 110 cm,
sign. PD JMj 02;
vzadu autorský certifikát;
nerámováno

80.000 Kč

NIŽŇANSKÝ 
PETER (1956)
Radost, 2020

leštěný vápenec, 
d. 38,5 cm,

sign. za uchem PN 2020;
provenience: původně 

získáno z ateliéru autora

190.000 Kč

KROČA ANTONÍN (1947)
Kvítí 

olej/deska, 170 x 122 cm,
sign. PD Kroča;

nerámováno

18.000 Kč

KROČA ANTONÍN (1947)
Pohled do údolí, 2021
olej/sololit, 79 x 61 cm,

sign. DU 27,5,2021 Kroča;
rámováno

12.000 Kč

270 

272 271 



98 | Podzimní aukce

LANGE ADOLF (1950)
Kavárna v pasáži 
olej/plátno, 100 x 80 cm,
sign. LD A. Lange; vzadu autorský 
popis; provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; rámováno

25.000 Kč

CUBROVÁ MAGDALENA (1952)
Radost II. 
olej/plátno, 100 x 80 cm,
sign. LD Cubrová; vzadu autorský 
popis; provenience: původně získáno 
z ateliéru autorky; rámováno

75.000 Kč

SABEVOVÁ LUCIE (1980)
Modř, 2019
olej/karton, 100 x 69 cm,
sign. PD L+M 2019; rámováno

7.000 Kč

SABEVOVÁ LUCIE (1980)
Modrý akt, 2020
olej/karton, 100 x 70 cm,
sign. PD L+M 2020; rámováno

7.000 Kč

273 274 

275 276 



99českého, slovenského a světového výtvarného umění |

NIŽŇANSKÝ PETER (1956)
Tonda, 2020

černá žula, d. 47 cm,
sign. na uchu PN 2020 I.;

provenience: původně 
získáno z ateliéru autora

220.000 Kč

GO RAITR JAN (1960)
Milenci, 2021

ušlechtilá ocel, zlato,  
v. 73 cm, sign. vespodu;

provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; rámováno

46.000 Kč

GO RAITR JAN (1960)
Alžběta — Krásné staré časy č. 2, 2018

olej/plátno, 85,5 x 85,5 cm, sign. 
vzadu; vzadu autorský popis; 

provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; rámováno

45.000 Kč

277 

278 279 



100 | Podzimní aukce

LANGE ADOLF (1950)
Dívka a motocykl 
olej/plátno, 31 x 36 cm,
sign. PD A. Lange; vzadu autorský 
popis; provenience: původně 
získáno z ateliéru autora;
rámováno

20.000 Kč

LANGE ADOLF (1950)
Vítěz — Champion s Bugatti 
olej/plátno, 93 x 73 cm,
sign. LD A. Lange; vzadu autorský 
popis; provenience: původně 
získáno z ateliéru autora;
rámováno

25.000 Kč

LANGE ADOLF (1950)
Automobil — Stále se opravuje 
olej/plátno, 51 x 66 cm,
sign. LD A. Lange; vzadu autorský 
popis; provenience: původně 
získáno z ateliéru autora;
rámováno

20.000 Kč

280 281 282 



101českého, slovenského a světového výtvarného umění |

MOCEK JIŘÍ (1945)
Bez názvu — Kaple, 2015—16

olej/plátno, 30 x 25 cm, sign. PD Mocek; 
vzadu autorský popis; rámováno

22.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Hnízdo, 1992

olej/sololit, 105 x 90 cm, sign. PD 
Hermann 1992, rámováno

10.000 Kč

PLACATKA LADISLAV (1923—1986)
Časostroj 

komb. tech./papír, deska, 90 x 66 cm,
nesignováno; rámováno

10.000 Kč

PLACATKA LADISLAV (1923—1986)
Orloj 

komb. tech./papír, deska, 83 x 64 cm,
sign. LD Placatka; rámováno

10.000 Kč

283 284 

285 286 



102 | Podzimní aukce

GO RAITR 
JAN (1960)
V Botanické 
zahradě, 2018
olej/papír, deska, 
30,5 x 42,5 cm,
sign. PD Jan R. Go;
vzadu autorský 
popis; provenience: 
původně získáno 
z ateliéru autora; 
rámováno

17.000 Kč

RAPIN JAN (1956)
Dívka s loutnou
olej/plátno, 70 x 50 cm,
sign. LD Jan Rapin; provenience: původně 
získáno z ateliéru autora; rámováno

12.000 Kč

JÁNSKÝ PETR (1959)
Žena s míčem, 1999
bronz 24/7, v. 34 cm,
sign. dole Janský; dole autorská 
plomba; zelený mramorový sokl

66.000 Kč

287 

288 289 



103českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HANÁK MIROSLAV 
(1946)

Potok v parku, 2021
olej/plátno,  
65 x 55 cm,

sign. LD M Hanák 21;
rámováno

25.000 Kč

NEZNÁMÝ 
AUTOR

Paříž 
Montmartre

olej/plátno, 
60 x 80 cm,

sign. PD;
rámováno

45.000 Kč

290 

291 



104 | Jmenný rejstřík podle stran
Adams Bryan   28
Anderle Jiří   7, 8, 15, 21
Archipenko Alexander   68
Arlet J.   39
Bachmann Minna   35
Barnet Josef Václav   52, 57, 78
Bartoš Jan   83
Bauch Jan   68
Baxa Pavel   93
Bělocvětov Andrej  60
Beneš Ivan 51
Benešová Daniela   92
Berdych Jakub  96
Bílek Alois  56, 57
Bím Tomáš  9, 11, 91
Blažek Zdeněk   78
Blažíček Oldřich   43
Born Adolf   9, 11
Boudník Vladimír   14
Brázda Oskar   67
Brejcha Šimon   12, 13
Brož Josef   53, 77
Bubeníček Ota   23, 41
Burian Zdeněk   55
Cubrová Magdalena   96, 98
Černý Karel   71
Číhal Marek   94
Dalí Salvador   16, 95
Daněk-Sedláček František   40
de Bréval Henri   39
Demartini Eduard   38, 46
Dokoupil Jiří Georg   17, 20
Doleželová Míla   79
Drha Josef   73
Engelmüller Ferdinand   46
Erté R.   84
Famíra Emanuel   76
Feikl Stanislav   51
Foltýn František   48, 52
Francis Sam   18
Franta Roman   91
Fremund Richard   25
Frydecký Václav   59
Go Raitr Jan   99, 102
Hájek Miloslav   59
Hanák Miroslav   103
Hartinger Ilja (Jiljí)   95
Hinčica Jan   58
Hirschberg Radek von   30
Hlavsa Lutobor   84, 85, 90
Hodonský František   75
Holas Miroslav   59
Hořánek Jaroslav   63
Hubíková Helena   72
Husáriková Jindra   74, 75

Hüttnerová Iva   9
Chaba Karel   87, 90, 91
Chittussi Antonín   23
Chlupáč Miloslav   69
Chochola Václav   29
Janeček Ota  8, 60
Jánský Petr   79, 93, 102
Jedinák Petr   29
Jíra Josef   58
Jiroudek František   53, 79
Junek Václav   24, 58
Kalvoda Alois   41
Kamenský Lukáš   94
Kanyza Jan   89
Kars Georges   70, 73
Kaván František   41, 42
Kiml Václav   65
Kitzberger Igor   82
Kitzberger Kristian   87
Kodet Kristian   13
Kolář Jiří   17, 18, 68
kolektiv autorů   12
Komárek Vladimír   80, 81
Kopecký Bohdan   21
Kotík Pravoslav   77
Kremlička Rudolf   14
Kroča Antonín   94, 97
Kummer Robert   36
Kupka František   12, 27
Kutálek Jan   60
Lada Josef   26
Lamr Aleš   19
Lange Adolf   98, 100
Langer Karel   45
Lhoták Kamil   7, 9
Liebscher Karel   47
Macoun Gustav   40, 50
Malina Václav   76
Marold Luděk   22
Meurisse Willy   36
Miró Joan   18
Mocek Jiří   101
Mokrý František Viktor   74
Moldřík Jiří   78
Mousson Jozef Theodor   56
Mrkvička Otakar   25
Muczka Joe jr.   96
Multrus Josef   52, 70
Načeradský Jiří   86
Neogrady Antal   41
neznámý autor    
31, 34, 35, 36, 38, 46, 101, 103
Nižňanský Peter   97, 99
Novák Karel  47
Novák Vladimír   92

Oliva Viktor   22
Ouhel Ivan   91
Ovčáček Eduard   11, 19, 88
Pačinek Jiří   31, 32
Pajer Alan   30
Panuška Jaroslav   44, 50
Placatka Ladislav   101
Polášek Miloš   29
Poliakoff Serge  19
Preisler Jan   67
Rabas Václav   45, 48
Radimský Václav   49
Rajlich Tomáš  88
Rapin Jan   102
Riedlbauch Rudolf   78
Rodin Auguste   66
Sabevová Lucie   98
Saudek Jan  28, 61
Saudek Kája   10, 20, 61, 80
Scarborough H. E. „Chip“  31
Sedliský Ivan   73
Schadt Karel   40, 49
Schindler Otakar   72, 80
Schlosser Robert   50
Schovánková Pavla   79
Souček Karel   62
Stavinoha Eduard   59,  66
Stevens R.  37
Svoboda Jaroslav   33
Šetelík Jaroslav  23
Šimák Lev   24, 53
Šimotová Adriena   25
Šípek Bořek   31, 32
Špála Václav   17, 25
Štecha Pavel   30
Švabinský Max   37
Tomec Jindřich   40
Ullmann Josef   42, 44
Vacátko Ludvík  66
Vácha Pavel   72, 73
Vaillant E.  35
Vano Robert   29
Vasarely Victor   19
Vlček Jan   62
Vlna Ladislav  93
Vožniak Jaroslav   89
Vyleťalová Olga   90
Wagner Josef   90
Wachsmann Bedřich   47
Zábranský Vlastimil   83
Zoubek Olbram   24, 54, 82
Zrzavý Jan   64
Ženíšek Josef   38, 39



QR KÓD PRO PŘÍMÝ VSTUP 
DO ONLINE AUKCE

PODZIMNÍ SÁLOVÁ AUKCE
GALERIE ART PRAHA

12. 11. 2022 OD 16 HODIN

CAFÉ LOUVRE 
NÁRODNÍ 22, PRAHA 1 

PŘÍSTUP VEŘEJNOSTI DO SÁLU OD 15 HODIN

bid.Live

RADIMSKÝ VÁCLAV (1867—1946)
Bouřlivé jaro v Polabí — Nová Ves u Poděbrad, kolem 1930

olej/karton, 70 x 100 cm, sign. PD VRadimský;
expertiza: PhDr. N. Blažíčková-Horová; rámováno

450.000 Kč



PODZIMNÍ AUKCE
ČESKÉHO, SLOVENSKÉHO A SVĚTOVÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ


